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سخنگوی سازمان رگولاتوری: 

2 میلیون سیم کارت دارای نقص هویتی
 یک طرفه شد 

سخنگوی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی ایران گفت: 2 میلیون سیم 
کارت پس از مهلت تعیین شده برای تکمیل اطلاعات صاحبان سیم کارت هایی که 

هویت شان دارای نقص بوده ، یک طرفه شده است. 
جهانگیر اسدی ادامه داد: صاحبان سیم کارت های یکطرفه شده می توانند برای 
تکمیل اطلاعات هویتی خود در بازه زمانی تعیین شده اقدام کرده و با تکمیل اطلاعات 
سیم کارت خود را به حالت عادی درآورند. چهارشنبه پانزدهم دی ماه امسال معاون 
نظارت و اعمال مقررات رگولاتوری از تمدید مهلت مشترکان تلفن همراه برای تکمیل 

اطلاعات هویتی سیم کارت های شان تا پایان دی ماه خبر داد.
سخنگوی سازمان رگولاتوری در باره علت تمدید شدن مهلت تکمیل اطلاعات 
هویتی گفت: برخی دارندگان چنین سیم کارت هایی به دلیل بروز پاره ای مشکل 
های حقوقی مانند آنکه باید منتظر انحصار وراثت باشند و یا طولانی شدن مسیر 
تعیین صاحب اصلی سیم کارت برای انتقال به صاحب جدید، نتوانسته اند در زمان 
تعیین شده نسبت به تکمیل اطلاعات اقدام کنند. بنابراین مقرر شد با تمدید مجدد 
مهلت و رفاه حال این دسته از مشترکان زمان لازم برای طی مسیرهای قانونی 
دراختیارشان قرار گیرد. اسدی با تاکید بر این که هدف از این کار ایجاد مشکل برای 
مشترکان سیم کارت های تلفن همراه نیست و تنها تلاش می شود وضعیت سیم 
کارت ها در همه اپراتورها مشخص باشد، گفت: انتظار می رود در مهلت تعیین شده 

همه نسبت به احراز هویت خود اقدام کنند.
وی افزود: تلاش برای سامان دادن به وضعیت هویتی صاحبان سیم کارت های 
دارای نقص اطلاعات سبب شد از تعداد 30 میلیون سیم کارت دارای هویت مخدوش 
در شهریورماه امسال، اکنون به چهار میلیون و 500 هزار سیم کارت برسیم که نشانه 
اثر گذار بودن فعالیت ها است. سخنگوی رگولاتوری یادآورشد: انتظار می رود همه 
دارندگان سیم کارت های با نقص هویتی از این مهلت درنظر گرفته نهایت استفاده را 
کرده و با جدیت نسبت به تکمیل اطلاعات خود در سامانه های اپراتورهای اقدام کنند 

تا دچار قطع خدمات سیم کارت نشوند.
اسدی گفت: روند قطع کردن سیم کارت هایی که هنوز نسبت به تکمیل اطلاعات 

خود اقدام نکرده باشند، پس از پایان مهلت مقرر آغاز خواهد شد.
به گفته وی، پس از اتمام مهلت در نظر گرفته شده برای تکمیل اطلاعات دارندگان 
سیم کارت، مسوولیت برعهده اپراتورها خواهد بود و آنها باید پاسخگوی رگولاتوری 
باشند. سخنگوی رگولاتوری ادامه داد: گرچه امکان دارد نتوانیم همه سیم کارت های 
دارای نقص هویتی را در بازه زمانی تعیین شده سامان دهیم، اما این فرایند کمک 

خواهد کرد تعداد چنین سیم کارت هایی در همه اپراتورها به حداقل ممکن برسد.

بانک جهانی پیش بینی  کرد؛

رشد ۵.2 درصدی،رهاورد 2۰۱۷ برای ایران
 بانک جهانی در تازه ترین گزارش خود، نرخ رشد اقتصادی ایران در سال 2016 را 

4.6 درصد برآورد و برای سال 2017 نیز 5.2 درصد پیش بینی کرد. 
به گزارش ایرنا، بر اساس گزارش »چشم انداز اقتصادی جهان 2017« بانک جهانی، 
ایران در سال 2017 پس از کشور جیبوتی بالاترین نرخ رشد اقتصادی را در منطقه 

خاورمیانه و شمال آفریقا خواهد داشت. 
بنا به پیش بینی این بانک، نرخ رشد اقتصادی ایران در سال های 2018 و 2019 

به ترتیب 4.8 و 4.5 درصد خواهد بود.
بانک جهانی نرخ رشد اقتصادی جهان را در سال 2016 به میزان 2.3 درصد برآورد 
کرد که در مقایسه با سال پیش از آن 0.4 درصد کاهش دارد.نرخ رشد اقتصادی 
جهان در سال های 2017 تا 2019 میلادی به ترتیب 2.7، 2.9 و 2.9 درصد پیش 
بینی شده است. براساس گزارش جدید بانک جهانی، موتور رشد اقتصادی جهان در 

سال های 2017، 2018 و 2019 کشورهای هند و چین هستند.
بانک جهانی نرخ رشد اقتصادی دو کشور هند و چین در سال 2016 را به ترتیب 
هفت و 6.7 درصد برآورد کرد. بنا بر پیش بینی بانک جهانی، اقتصاد هند در سال های 
2017 تا 2019 با سرعت بیشتری توسعه پیدا خواهد کرد و نرخ رشد اقتصادی این 

کشور در سه سال یاد شده به ترتیب 7.6، 7.8 و 7.8 خواهد بود.
براساس پیش بینی جدید بانک جهانی، سرعت توسعه اقتصادی چین در طول سال 
های 2017 تا 2019 اندکی کاهش می یابد و در طول این سال ها به ترتیب نرخ رشد 
اقتصادی 6.5، 6.3 و 6.3 درصد را تجربه می کند.بر اساس تازه ترین گزارش منتشره 
بانک جهانی، نرخ رشد اقتصادی کشورهای پیشرفته در سال 2016 معادل 1.6 درصد 
برآورد شده است و در سال های 2017 تا 2019 نیز به ترتیب نرخ های 1.8، 1.8 و 

1.7 درصد را تجربه خواهند کرد.
به گزارش ایرنا، علی طیب نیا وزیر اموراقتصادی و دارایی به تازگی درباره رشد 
اقتصادی کشورگفت: در سه ماهه نخست سال 1395 در مقایسه با سه ماهه نخست 
سال 94 رشد 5.4 درصدی داشتیم که چهار دهم درصد از هدف گذاری ما فراتر بود.

وی افزود: در سه ماهه دوم یعنی تابستان 1395 نسبت به تابستان 1394 رشد 
اقتصادی کشور به 9.2 درصد رسید و این بدین معناست که یک روند صعودی در 
رشد طی شده است.طیب نیا تاکید کرد، رشد اقتصادی کشور در 6 ماهه نخست سال 
1395 )فصل های بهار و تابستان( در مقایسه با شش ماهه نخست سال 1394 به 
میزان 7.4 درصد بوده است.وی مرتبط بودن بخشی از افزایش رشد به نفت را طبیعی 

دانست و افزود: رشد سایر بخش ها نیز مثبت بوده است.

مرکز آمار ایران گزارش داد؛

افزایش 3.3 درصدی 
قیمت فروش زمین و مسکن

 مرکز آمار ایران با اعلام افزایش متوسط قیمت فروش یک متر مربع زمین یا 
ساختمان مسکونی کلنگی، از بالا رفتن 9.9 درصدی اجاره بها در تابستان 95 خبر داد. 
به گزارش مرکز آمار ایران در گزارشی تغییرات متوسط نرخ فروش یک متر زمین 

یا زمین ساختمان مسکونی کلنگی و اجاره بها را اعلام کرد.
بر این اساس، افزایش 3.3 درصدی متوسط قیمت فروش یک مترمربع زمین یا 
زمین ساختمان مسکونی کلنگی و افزایش 6 درصدی قیمت فروش یک مترمربع 

زیربنای مسکونی در این گزارش به چشم می خورد.
همچنین متوسط مبلغ اجاره به علاوه سه درصد ودیعه پرداختی برای یک مترمربع 
زیربنای مسکونی در تابستان 95 نسبت به تابستان سال قبل، 9.9 درصد افزایش 

داشته است.
بر اساس سامانه اطلاعات مدیریت معاملات املاک و مستغلات کشور، بنگاه های 
معاملات ملکی موظف هستند مشخصات کلیه معاملات خرید و فروشی که سند 
آن ها از طریق دفتر ثبت اسناد انتقال پیدا می کند را در این سامانه ثبت نمایند؛ در این 
میان، با توجه به این که کاهش یا افزایش حجم )تعداد( معاملات در مناطق شهر تهران 
باعث کاهش یا افزایش شدید متوسط )حسابی( قیمت در سطح کل شهر می شود، 
از متوسط تعدیل شده )وزنی( که در آن، وزن با استفاده از سهم واحدهای مسکونی 
دارای سکنه محاسبه می شود، استفاده شده تا بتوان با حذف اثر حجم معاملات، 

تغییرات واقعی قیمت را مشخص کرد.
متوسط قیمت فروش هر متر زمین یا زمین ساختمان کلنگی ۴ میلیون 

و ۵۴۱ هزار تومان
متوسط قیمت فروش هر مترمربع زمین یا زمین ساختمان مسکونی کلنگی معامله 
شده از طریق بنگاه های معاملات ملکی در شهر تهران 45416 هزار ریال با میانگین 
مساحت 277 مترمربع بوده است که نسبت به فصل قبل 0.2 درصد کاهش و نسبت 
به فصل مشابه سال قبل 3.3 درصد افزایش داشته است. همچنین تعداد معاملات 
فروش زمین یا زمین ساختمان مسکونی کلنگی انجام شده از طریق بنگاه های 
معاملات ملکی در شهر تهران نسبت به فصل قبل 21.1 درصد افزایش و نسبت به 

فصل مشابه سال قبل 5.3 درصد، کاهش داشته است.
متوسط قیمت فروش هر متر زیربنای مسکونی ۴ میلیون و ۲۷۲ هزار تومان

متوسط قیمت فروش هر مترمربع زیربنای مسکونی معامله شده از طریق بنگاه های 
معاملات ملکی در شهر تهران 42725 هزار ریال با میانگین مساحت 88 مترمربع و 
متوسط عمر بنای 9سال بوده است که نسبت به فصل قبل 0.8 درصد و نسبت به 
فصل مشابه سال قبل 6 درصد، افزایش داشته است، همچنین تعداد معاملات فروش 
زیربنای مسکونی انجام شده از طریق بنگاه های معاملات ملکی در شهر تهران نسبت 
به فصل قبل 24.9 درصد و نسبت به فصل مشابه سال قبل 22 درصد، افزایش 

داشته است.
متوسط اجاره بها، هر متر ۲۲ هزار و ۵۱۴ تومان

متوسط مبلغ اجاره ماهانه به علاوه سه درصد ودیعه پرداختی برای اجاره یک 
مترمربع زیربنای مسکونی معامله شده از طریق بنگاه های معاملات ملکی در شهر 
تهران 225144 ریال با میانگین مساحت 77 مترمربع و متوسط عمر بنای 13 سال 
بوده است که نسبت به فصل قبل 6.1 درصد و نسبت به فصل مشابه سال قبل 9.9 
درصد، افزایش داشته است، همچنین تعداد معاملات اجاره زیربنای مسکونی انجام 
شده از طریق بنگاه های معاملات ملکی در شهر تهران نسبت به فصل قبل 34.2 

درصد و نسبت به فصل مشابه سال قبل 4.4 درصد، افزایش داشته است.

توسعه زیرساخت پیش شرط افزایش سطح ترابری 

مسابقه پسابرجامی برای تحول در ساختار ترابری ایران 
توسعه زیرساخت های کشور به ویژه در بخش حمل و نقل 
فرایندی است که به دور از هیاهو و تبلیغات در حال انجام است. 
دهم  بند  سازی  عملیاتی  راستای  در  گرفته  های صورت  اقدام 
سیاست های اقتصاد مقاومتی در خصوص گسترش خدمات تجارت 
خارجی و ترانزیت و زیرساخت های مورد نیاز طی سه سال گذشته 
چنان چشمگیر بوده که می تواند در آینده مسیر جایگزینی را برای 
درآمدهای نفتی ایجاد کند.  هنوز زمان زیادی از سال هایی که تنها 
پیمانکاران چشم بادامی بر سر پروژه های زیرساختی کشورمان آن 
هم با شرایط ویژه از جمله واردات نیروی کار چینی، حضور داشتند 
نگذشته است. در همین دولت قبل بود که پیمانکاران چینی با 
چندصد کارگری که به همراه خود آورده بودند، به یک باره زیر 
قرارداد آزادراه تهران- شمال می زدند و کار را تا چند ماه معطل می 
گذاشتند و کارفرما هم که گزینه دیگری جز چینی ها نداشت، به 

ناچار زیر بار شرط و شروط آنان می رفت.
** سرازیری سرمایه های خارجی به حوزه های حمل و 

نقل در پسابرجام
میزان سرمایه گذاری داخلی و خارجی در حوزه های مختلف 
حمل و نقل که مهم ترین بخش زیرساختی محسوب می شود، 
پیش از لغو تحریم ها به کم ترین میزان رسیده بود تا جایی که وزیر 
راه و شهرسازی دولت پیشین با حضور شرکت هواپیمایی قطری 
برای انجام پروازهای داخلی موافقت کرد؛ تصمیمی که در نهایت با 
مخالفت فعالان صنعت هوانوردی کشور و واکنش رسانه ها و افکار 
عمومی عملی نشد. حال که ورق برگشته است و در سایه برجام، 
شرکت های صاحبِ دانش و فناوری در زمینه راه آهن، راهسازی، 
توسعه بنادر و غول های هواپیماسازی مطرح دنیا برای همکاری 
با وزارت راه و شهرسازی به عنوان مهمترین متصدی پروژه های 
عمرانی و زیرساختی اعلام آمادگی کرده اند، عده ای با نگاهی تخریب 
گرانه و سیاه نمایانه وضعیت کنونی می نگرند.  نقد عملکرد دولت 
در حوزه حمل و نقل که پس از حادثه ریلی سمنان در میانه آذرماه 
به اوج خود رسید در حالی صورت می گیرد که حوزه راه و ترابری 
و شهرسازی کشور طی سه سال گذشته شاهد پیشرفت های قابل 
توجهی بوده است. تنها در بخش پس کرانه در بازه زمانی سه ساله 
سرمایه گذاری ها به رقم خیره کننده 10 هزار میلیارد تومان رسید. 
در حوزه دریایی پس از برجام شاهد حضور 18 خط کشتیرانی بین 
المللی در آب های ایران بودیم. بی شک با حضور خطوط کشتیرانی 
خارجی در بنادر ایران که تا همین 2 سال پیش در وضعیت تحریم 
به سر می بردند، رونق به این بنادر باز می گردد.  یکی از مهم ترین 
بخش هایی که مورد توجه سرمایه گذاران خارجی قرار دارد، راه 
آهن ایران است که تاکنون تفاهمنامه ها و قراردادهای متعددی در 
این بخش با آلمانی ها و ایتالیایی ها و سایر کشورهای اروپایی والبته 
کره ای ها منعقد شده است. طبق برنامه ریزی های انجام شده در 
راه آهن، تا سال 1402 باید 70 هزار میلیارد تومان در بخش ریلی 
کشور سرمایه گذاری شود. در این راستا سرمایه گذاری چهارمیلیارد 
یورویی شرکت ایتالیایی در 2 پروژه راه آهن سریع السیر صورت می 
گیرد و با شرکت »زیمنس« آلمان هم برای سرمایه گذاری در بخش 
تامین تعدادی از ناوگان مسافری توافق صورت گرفته است. در حال 
حاضر کره ای ها در پروژه ساخت راه آهن اصفهان- اهواز حاضر شده 
اند وطبق قرارداد تا چهار سال دیگر این پروژه را تحویل می دهند. 

در بخش راهسازی تاکنون در هیچ دوره ای این حجم پروژه 
ساخت آزادراه، بزرگراه و راه اصلی به طور همزمان در حال اجرا نبوده 
است. در حال حاضر 16 آزادراه با 1300 کیلومتر طول یعنی معادل 
60درصد تمام آزادراه هایی که تاکنون در کشور طی بیش از 30 سال 
ساخته شده در حال آماده شدن است. نکته مهم این است که وزارت 

راه و شهرسازی اعلام کرده که تنها 30 درصد سرمایه گذاری در 
ساخت آزادراه را می پذیرد. در حال حاضر آزادراه بازرگان با سرمایه 
گذاری کشور ترکیه در حال ساخت است . همچنین پیش نویس 
قرارداد ساخت آزادراه کرمانشاه- همدان با یک شرکت ایتالیایی به 
امضا رسیده است. حضور گسترده شرکت های خارجی در فرایند 
توسعه زیرساخت های حمل و نقل به معنای برکنار ماندن شرکت 
های داخلی نیست به طوری که همه پیمانکاران پروژه آزادراه تهران- 
شمال چه در قطعه یک و چه در قطعه 2 که به تازگی مناقصه 
واگذاری آن به پیمانکاران با حضور شرکت های داخلی و خارجی 
انجام شد، از شرکت های ایرانی هستند. از دید بسیاری از ناظران، 
اقدام وزارت راه و شهرسازی دولت یازدهم در بخش حمل و نقل 
هوایی و خرید 200 فروند هواپیمای جدید یک شاهکار محسوب 
می شود که البته عده ای با نادیده گرفتن این گام بلند دولت در 
راستای نوسازی ناوگان هوایی کشورمان که سن بسیار بالایی دارد، 
سعی در زیر سوال بردن این اقدام دولت دارند و می خواهند برچسب 
مصرف گرایی را به دولت بچسبانند. کارشناسان در پاسخ به این بهانه 
جویی تصریح می کنند، ایرانی ها سالانه چیزی بیش از چهار میلیارد 
دلار بلیت هواپیما از ایرلاین های خارجی می خرند که با نوسازی 
ناوگان هوایی این میزان سرمایه می تواند به شرکت های هواپیمایی 
کشورمان تعلق گیرد. به این ترتیب، تصمیم دولت به نوسازی ناوگان 
هوایی پیرو سیاست های اقتصاد مقاومتی است.  در مجموع می 
توان گفت عمرانی ترین دستگاه کشور در تحقق یکی از مهم ترین 
بندهای اقتصاد مقاومتی یعنی گسترش خدمات تجارت خارجی و 
ترانزیت و زیرساخت های مورد نیاز عملکرد قابل قبولی داشته است. 

** تلاش برای جایگزینی درآمد نفتی از طریق توسعه 
ترانزیت 

بخش مهمی از درآمد شماری از کشورها را درآمد ترانزیتی تشکیل 
می دهد. کشورمان که در شاهراه ارتباطی اتصال آسیا به اروپا قرار 
دارد اما تا چند سال گذشته از این مزیت غافل بود. اکنون هدفی که 
دولت یازدهم از توسعه زیرساخت های کشور به ویژه در بخش حمل 
و نقل دنبال می کند، افزایش ترانزیت و درآمدهای حاصل از آن 
است.  در این پیوند، »خیرالله خادمی« معاون وزیر راه و شهرسازی و 
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای کشور در گفت وگو با 

گروه پژوهش و تحلیل خبری ایرنا با تاکید بر اینکه درآمدهای حاصل 
از ترانزیت می تواند جایگزین درآمدهای فروش نفت باشد، گفت: 
در دولت یازدهم برای تکمیل زیرساخت های ترانزیتی، ساخت و 
تکمیل 10 کریدور جاده ای را تعریف کرده ایم.  وی ادامه داد: 
موضوع مهم در این 10 کریدور جاده ای که همه آنها به مرزهای 
کشورمان منتهی می شوند این است که هیچ ناپیوستگی در این 
کریدورهای جاده ای نباشد و دولت به دنبال این است که حلقه 
های اتصال این کریدورها را تکمیل کند. در حال حاضر زیرساخت 
های این کریدورها و مسیرهای ترانزیتی وجود دارد اما متاسفانه این 

کریدورها به هم پیوسته نیستند. 
معاون وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر اینکه نباید از موضوع ترانزیت 
و منافعی که ترانزیت می تواند برای کشورمان داشته باشد به راحتی 
عبور کنیم، اظهار کرد: در بخش راهسازی اولویت ها را به ساخت 
کریدورهای ترانزیتی اختصاص داده ایم. البته کریدورهای ترانزیتی 
ریلی هم تعریف شده است که شاید بتوان گفت مهم ترین آن اتصال 
ایران به افغانستان است که بخشی از این مسیر اخیرا به افتتاح رسید.  
خادمی ادامه داد: در حال حاضر در بسیاری از کشورهای همسایه 
نقشه های کریدوری در حال تدوین و اجرا هستند که با ساخت این 
کریدورهای جدید نقش کریدورهای ایران در تجارت بین الملل 
ضعیف خواهد شد. در این شرایط باید نگاه متفاوتی به اولویت ها 
داشته باشیم و نگذاریم کریدورهای ترانزیتی ایران به فراموشی سپرده 
شوند.به طور قطع فاصله گرفتن کریدورهای جهانی از منطقه ایران 
به ما خسارت های فراوانی وارد می کند و شرایط امروز الزام می کند 
که از اقتصاد نفتی خارج شویم و به اقتصاد ترانزیتی روی بیاوریم . 
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل همچنین 
با اشاره به استقبال شرکت های خارجی از پروژه های آزادراهی گفت: 
سه میلیارد یورو پروژه آزادراهی در دست اجرا است و تاکنون این 
حجم از ساخت و سازها در بخش راه به طور همزمان انجام نشده 

است.
** ضرورت توجه به مسیرهای ترانزیتی جایگزین 

یکی از پرترددترین مسیرهای کشور، جاده بازرگان در مرز ترکیه 
است که متاسفانه به دلیل برخی ناامنی ها در این کشور و اختلافات 
ایجاد شده در خصوص قیمت سوخت در مرز ایران و ترکیه، میزان 

ترانزیت از این مسیر پرنوسان شده است. از این رو برخی مسوولان به 
دنبال مسیرهای جایگزین برای اتصال ایران به اروپا هستند. در این 
پیوند، »محمدجواد عطرچیان« مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل و نقل 
بین المللی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای در گفت و گو با 
پژوهشگر ایرنا با اشاره به اهمیت ترانزیت گفت: جمعیت قابل توجه 
کشورهای همسایه ایران باعث شده موضوع ترانزیت اهمیت بسیار 
زیادی برای اقتصاد منطقه ای و ملی داشته باشد. برخورداری این 
کشورها از روند رو به رشد اقتصادی باعث شده بسیاری از کشورها 
برای ایجاد ارتباط بین آسیای میانه با کشورهای حوزه خلیج فارس و 
همچنین برقراری رابطه تجاری بین شرق آسیا با کشورهای اروپایی 
به ظرفیت های ایران چشم بدوزند. مهم ترین مزیت ترانزیت از ایران 
کوتاه بودن مسیر و ارزان تمام شدن حمل و نقل است. با توجه 
به موقعیت مناسب کشورمان، ایران می تواند نقش برجسته ای 
در تسهیل تجارت میان آسیا و اروپا و کشورهای منطقه و توسعه 
ترانزیت ایفا می کند. نقش ایران به عنوان حلقه اتصال اروپا به آسیا 

می تواند در رونق اقتصادی کشور سهم به سزایی داشته باشد. 
عطرچیان اظهار کرد: مهم ترین کریدوری که در افزایش ترانزیت 
کشورمان تاثیرگذار بوده، کریدور شمال به جنوب است که البته در 
دولت یازدهم مسیرهای ترانزیتی دیگری اعم از جاده ای و ریلی 
برای آن تعریف شده است.  وی همچنین درباره راه های جایگزیِن 
مسیرهای پرخطر ترانزیتی ترکیه گفت: چندی پیش موافقتنامه 
حمل و نقل بین المللی و ترانزیتی کریدور خلیج فارس- دریای سیاه 
نهایی شد و این مسیر می تواند یک گزینه جایگزین ترکیه برای 
دسترسی به اروپا باشد تا در مواقعی که مسیر ترکیه به هر دلیلی 
قابل تردد نبود، بتوان به ترانزیت ادامه داد و کامیون ها پشت مرزها 
معطل نمانند.  عطرچیان همچنین با اشاره به میزان ترانزیت در چند 
ماه امسال گفت: در 9 ماهه اول امسال 5 میلیون و 672 هزار تن 
کالا از کشورمان ترانزیت شده است که سهم ترانزیت جاده به جاده 
در این میزان ترانزیت 9 ماهه اول کشور یک میلیون و 718 هزار 
تن بوده و همچنین از طریق جاده به دریا هم یک میلیون و 221 
هزار تن کالا جابه جا شده است. سهم ترانزیت کالا از دریا به جاده 
هم چیزی حدود دو میلیون و 600 هزار تن بوده و میزان ترانزیت 
دریا- جاده- دریا هم به 120 هزار تن می رسد. نکته قابل توجه این 
است که مواد نفتی در این آمار ترانزیتی سهم بسیار کمتری نسبت به 
کالاهای غیر نفتی دارد و از بیش از 5 میلیون و 671 هزار تن کالای 
ترانزیتی، حدود یک میلیون و 213 هزار تن مربوط به جابه جایی 

کالاها و مواد نفتی است. 
**توسعه زیرساخت پیش شرط افزایش سطح ترابری 

تاکید رهبری  اقتصاد مقاومتی مورد  بند دهم سیاست های 
مبنی بر افزایش و گسترش ترانزیت محقق نمی شود مگر با توسعه 
زیرساخت های کشور یعنی هدفی که امروز وزارت راه و شهرسازی 
دنبال می کند. توسعه زیرساخت ها با سهم حداقلی دولت و از طریق 
جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی صورت می گیرد به طوری 
که تاکنون 120 پروژه زیرساختی به سرمایه گذاران خارجی معرفی 
شده و برخی از این پروژه ها هم مورد توجه سرمایه گذاران خارجی 
قرار گرفته است. در این شرایط نامساعد مالی کشور، شیوه و مدل 
جذب سرمایه گذاری ها و زنده نگهداشتن کارگاه های عمرانی 

می تواند الگویی برای سایر نهادهای عمرانی باشد. 
فضای  در  شهرسازی  و  راه  وزارت  ناظران،  از  بسیاری  دید  از 
پسابرجام توانسته است با اتکای حداقلی به منابع دولتی و ایجاد 
شرایط رقابتی و جذب سرمایه گذاران غیر دولتی و خارجی کارنامه 
ای فراتر از حد انتظار در توسعه زیرساخت های کشور ارایه دهد و 

حتی رکورد ساخت و ساز و عمران در کشور را بشکند.

مزایده اموال منقول نوبت اول
به موجب اجراییه صادره از شعبه 12- دادگاه عمومی حقوقی قم که در شعبه 5 اجرای احکام مدنی قم به شماره 5/95ج/373 - ثبت گردیده له شرکت تعاونی نانو 
بتن با مدیریت مجید بصیر نیا علیه شرکت تعاونی رایحه خوش خدمت محکوم علیه محکوم است به پرداخت مبلغ 308/211/853 ریال و خسارت تاخیر و تادیه در 
حق محکوم له و مبلغ /17/095/592 ریال به عنوان نیم عشر دولتی در حق صندوق دولت ، محکوم له در قبال طلب خود یک دستگاه تاورکرین را معرفی کرده است 

که کارشناس به شرح ذیل ارزیابی کرده است
حسین جواهری و سیدوحید رضویان با هماهنگی خواهان آقای محمود نژاد در تاریخ 95/6/31 به آدرس بلوار شهید کریمی، کوچه 32، انتهای کوچه، پروژه 140 

واحدی شرکت تعاونی مسکن رایحه خوش خدمت مراجعه و ضمن بازدید و بررسی تاورکرین نتیجه کارشناسی را بشرح زیر به عرض می رساند:
مشخصات دستگاه: تاورکرین به همراه متعلقات روی کار سوار - ظرفیت 3 تن - ساخت شرکت potain فرانسه - مدل 427 کله قندی کوتاه به همراه کمربند - فلش 

36 متر - ارتفاع 30 متر
قیمت ارزیابی: 000/000/ 500ریال

مقرر گردیده مورد فوق الذکر درتاریخ 95/11/18 ساعت 8/30الی 9/00صبح به آدرس قم ،خ ساحلی،جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای احکام مدنی 
اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد.لذا افرادی که قصد بازدید از مورد مزایده را دارند می توانند درمدت پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از 
مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار می گردد.

برنده مزایده باید ده درصد از مبلغ پیشنهادی را فی المجلس نقدا و مابقی آن ظرف یکماه از تاریخ مزایده بپردازد این اگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج 
می گردد جهت اطلاعات بیشتر به واحد مراجعه نمائید.

دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم- رضا زارعی             

معاون وزیرجهاد کشاورزی :

میوه شب عید تامین است

معاون وزیرجهاد کشاورزی بابیان اینکه عده ای با وارد کردن بخشی از پرتقال های 
یخ زده به بازار،طوری وانمودکردندکه تمام تولید شمال آسیب دیده وقابل استفاده 

نیست،گفت:ما مشکلی برای تامین پرتقال شب عیدنداریم. 
محمدعلی طهماسبی در حاشیه اولین همایش ملی کشت بافت در محصولات 
کشاورزی، در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسش مهر مبنی بر اینکه آخرین 
وضعیت باغات خسارت دیده مازندران به چه صورت است و گفته می شود دولت 
آنچنان که باید از تولیدکنندگان آسیب دیده حمایت نکرده است؟ اظهارداشت: 
حرف هایی که در این زمینه زده می شود صحت ندارد و دولت تمام حمایت هایی را 

که لازم بوده انجام داده است. 
وی با بیان اینکه در زمینه بیمه، استمهال وام و پرداخت تسهیلات به باغداران 
مازندران اقدامات خوبی انجام شده است، افزود: دولت برای حدود 100 هزارتن 
مرکباتی که در شمال کشور بر اثر سرما دچار یخ زدگی شدند و پای درختان 

ریختند، در قالب حوادث غیرمترقبه، خسارت پرداخت کرده است. 
معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه برخی محصولات 
شامل خرید تضمینی شدند، اضافه کرد: درهمین راستا، خرید تضمینی برای 3 
نوع پرتقال درجه یک، دو و سه ابلاغ و در گیلان، گرگان و مازندران اجرایی شد. 

 طهماسبی در پاسخ به پرسش دیگر مهر درباره خرید و ذخیره سازی پرتقال 
شب عید، نیز با بیان اینکه پرتقال شب عید کشور از دو نوار شمالی و جنوبی 
تامین می شود، ادامه داد: امسال تولید مرکبات شمال کشور بین 30 تا 40 درصد 
افزایش داشت و دولت 100 میلیارد تومان مشوق صادراتی برای صادرات مازاد این 
محصولات اختصاص داد.  وی تاکید کرد: ما اعتقاد داریم که سرمازدگی تنها به 
همان 30 درصد مازاد تولید؛ خسارت زده و به باقی تولید مرکبات آسیبی نرسیده 
است.  معاون وزیرجهادکشاورزی با بیان اینکه عمده تولید مرکبات شمال در حال 
حاضر از وضعیت خوبی برخوردار هستند و کیفیت بالایی دارند، افزود: متاسفانه 
عده ای از وضعیت پیش آمده سواستفاده و با وارد کردن بخشی از پرتقال های یخ 
زده به بازار، طوری وانمود کردند که تمام محصول این منطقه آسیب دیده و قابل 
استفاده نیست.  طهماسبی تاکید کرد: درحالی که این مساله صحت ندارد و ما 
مشکلی در زمینه کمبود مرکبات برای شب عید نداریم.  وی در بخش دیگری 
از سخنان خود درباره ظهور مجدد میوه های قاچاق در بازار نیز گفت: ما با ستاد 
مرکزی مبارزه با قاچاق کالا وارز، سازمان تعزیرات حکومتی و سایر دستگاه های 
مسئول در این زمینه همکاری های بسیار خوبی داشتیم ضمن اینکه از زمان ورود 
این دستگاه ها به مساله قاچاق میوه، این امر به طور محسوسی کنترل شده و کمتر 

شاهد حضور میوه های ممنوعه در بازار هستیم. 

بانک مرکزی اعلام کرد؛

نقدینگی از مرز هزار و ۱۶2 هزار میلیارد تومان 
گذشت

بر اساس جدیدترین گزارش های بانک مرکزی از داده های اقتصادی نه ماهه امسال 
کشور، میزان نقدینگی به هزار و 162 هزار میلیارد تومان رسیده است. 

به گزارش مهر، بانک مرکزی جدیدترین گزارش های خود از آمارها و داده های 
اقتصادی را اعلام کرده است که بر این اساس، میزان نقدینگی تا پایان آذرماه امسال 
به هزار و 162 میلیارد تومان رسیده است. این در حالی است که حجم نقدینگی 14.3 

درصد در مقایسه با اسفندماه سال گذشته، افزایش داشته است.
در این میان،  حجم نقدینگی در مهرماه امسال یک هزار و 137 هزار میلیارد تومان 
اعلام شده بود که نسبت به شهریورماه 11.9 درصد افزایش داشته است. این در حالی 
است که از رقم نقدینگی اعلام شده در آخر آبان ماه، یک هزار و 10 هزار میلیارد 

تومان را شبه پول و 150 هزار میلیارد تومان را پول تشکیل داده است.
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حاج محمدی، مجیدی و بختیار رحمانی

لیست خروج استقلال اعلام شد 
علیرضا منصوریان با اعلام فهرست خروجی استقلال حاشیه های بی شمار اطراف 

این موضوع را به اتمام رساند.
 بنابر آنچه که امروز علیرضا منصوریان اعلام کرده، آبی ها فقط به سه بازیکن خود 
در نیم فصل برگه جدایی می دهند که این 3 نفر میثم مجیدی، امین حاج محمدی و 
البته آرش افشین هستند که تیم آینده خود را نیز انتخاب کرده و فردا برای استقلال 

خوزستان به میدان خواهند رفت.
میثم مجیدی، مدافع چپی است که سال گذشته از استقلال خوزستان به تهران آمد 
و در اغلب مسابقات بازیکن ثابت مظلومی بود، امین حاج محمدی که فصل پیش به 
استقلال پیوست با امید فراوان و برای درخشش به این باشگاه آمد که این اتفاق برای 
وی رخ نداد و بعد از یک و نیم فصل او در حالی که منتظر اعلام این خبر بود، رسما از 

جمع آبی ها جدا خواهد شد. 
خبری از مقصد این دو بازیکن هنوز مشخص نیست اما ظاهرا هر دو در تیم های 
تهرانی به کار خود ادامه خواهند داد. البته با توجه به ادامه فصل نقل و انتقالات این دو 

هنوز برای انتخاب تیم فرصت دارند. 
همچنین بختیار رحمانی دیگر بازیکنی است که بعد از کش و قوس های فراوان 
ترجیح داد شخصا برای جدایی از جمع آبی پوشان درخواست رضایت نامه دهد تا 
خرید گران استقلال در ابتدای فصل خیلی زود از جمع شاگردان منصوریان جدا شود. 
با اعلام این خبر فرشید باقری و مهدی رحمتی در جمع استقلالی ها باقی خواهند 
ماند. اگرچه باقری باتوجه به حضور احتمالی آندرانیک تیموریان مصر به جدایی است. 
با جدایی این چهار بازیکن فهرست 18 نفره بزرگسال استقلال 4 جای جدید دارد که 
یکی از آنها با روزبه چشمی و دو جای دیگر احتمالا با تیموریان و جباروف پر خواهد 
شد تا آبی ها با یک جای خالی و تیمی باتجربه تر  روانه نیم فصل دوم مسابقات شوند.

شکایت جدید فولاد به کمیته انضباطی؛

 3۸ روز از قرارداد سروش رفیعی
 باقی مانده است!

باشگاه فولاد خوزستان صبح روز )چهارشنبه( مجدداً از سروش رفیعی به کمیته 
انضباظی شکایت کرد.

باشگاه فولاد خوزستان صبح دیروز مجدداً در مورد پرونده عقد قرارداد سروش رفیعی با 
باشگاه پرسپولیس به کمیته انضباطی شکایت کرد.

فولادی ها در شکایت جدید خود مدعی هستند، این بازیکن 38 روز دیگر با سرخپوشان 
خوزستانی قرارداد دارد و باید تا پایان قرارداد خود برای این تیم به میدان برود.

در همین زمینه یکی از اعضای هیئت مدیره باشگاه فولاد خوزستان که تمایلی به فاش 
شدن نام خود نداشت، در گفت وگو با خبرنگار ورزشی خبرگزاری تسنیم اظهار داشت: 
طبق قرارداد اول ثبت شده سروش رفیعی با باشگاه فولاد خوزستان، این بازیکنان تا پایان 
فصل 94 با ما قرارداد داشت، اما در تاریخ 19 فروردین ماه 94 برای پشت سرگذاشتن 

خدمت سربازی اعزام شد.
وی ادامه داد: باتوجه به اینکه لیگ 94 در تاریخ بیست وپنجم اردیبهشت ماه به پایان 
رسید طبیعتاً این بازیکن باید پس از پشت سرگذاشتن خدمت سربازی خود، 38 روز باقی 
مانده از زمان قرارداد خود را در تیم فولاد خوزستان پشت سر بگذارد. ما حتی به قرارداد 
دومی که هیئت مدیره گذشته باشگاه با رفیعی منعقد و قرارداد این بازیکن را تمدید کرد، 

نداریم و طبق قرارداد اولی که این بازیکن با ما دارد باید 38 روز برای ما به میدان برود.
عضو هیئت مدیره فولاد خوزستان با تأیید شکایت مجدد این باشگاه از سروش رفیعی، 
تصریح کرد: باشگاه فولاد خوزستان صبح امروز با تنظیم شکایت نامه  و واریز وجه به حساب 
سازمان لیگ، مجدداً درخواست بررسی وضعیت قرارداد این بازیکن را دارد. ما از سازمان 
لیگ درخواست کردیم با صدور دستور موقت از حضور سروش رفیعی در دیدار پرسپولیس 

مقابل سایپا جلوگیری کند تا وضعیت این بازیکن مشخص شود.

پس از اظهارات تند علیه تاج؛

فدراسیون فوتبال پاسخ دایی را داد
فدراسیون فوتبال به اظهارات سرمربی تیم نفت تهران پاسخ داد و از احتمال دعوت 

مجدد وی به کمیته انضباطی خبر داد.
 به دنبال مصاحبه علی دایی سرمربی باشگاه نفت تهران، امیرحسین حسینی - رئیس 
روابط عمومی فدارسیون فوتبال گفت: نظارت بر بخشهای مختلف در برگزاری مسابقات 
تنها از طریق سازمان لیگ و ارکان قضایی و بر اساس ضوابط و مقررات و گزارش ارسالی 
از سوی ناظر مسابقات انجام می شود.  وی در ادامه گفت: با توجه به اینکه علی دایی 
در بخشهایی از مصاحبه خود عنوان داشته که علی رغم پیگیری نتوانسته به مسئولان 
کمیته انضباطی دسترسی داشته باشد، احتمال دعوت مجدد وی برای رسیدگی کامل 
به موضوعات مطروحه وجود دارد. حسینی در ادامه گفت: همانگونه که در آیین نامه 
رابطه لیگ و باشگاه ها تصریح شده، اعتراض باشگاه ها به تصمیم گیری های مختلف 
در سازمان لیگ و یا ارکان قضایی می بایست از طریق نامه و به صورت مکتوب ارسال 
شود و نه از طریق مصاحبه و یا از طریق رئیس فدراسیون چرا که کلیه ارکان فدراسیون 
مطابق ضوابط و آئین نامه های خود فعالیت می کنند. البته تاکنون هیچ اعتراض رسمی 
از سوی باشگاه نفت تهران و مدیرعامل آن انجام نشده است. رئیس روابط عمومی 
فدراسیون در پایان گفت: در مصاحبه علی دایی مطالبی در خصوص کوتاهی برخی 
کمیته های فدراسیون عنوان شده که در صورت صحت آن، دستور لازم از سوی رئیس 

فدراسیون برای برخورد لازم با آن کمیته ها صادر شده است.

 نامه رسمی به آلانیا اسپور

سجاد شهباززاده درخواست جدایی کرد
مهاجم ایرانی آلانیا برای جدایی از این تیم درخواست جدایی کرد.

 سجاد شهباززاده که اول فصل از باشگاه استقلال به آلانیا پیوسته بود با توجه به 
شرایطی که در این باشگاه دارد درخواست جدایی خود را تحویل مدیران این باشگاه 
داد. سجاد شهباززاده در نیم فصل حضورش در آلانیا اسپور کمتر فرصت بازی کردن 
پیدا کرد اما بازی پایانی نیم فصل اول او با زدن اولین گلش در سوپرلیگ ترکیه همراه 
بود، بازی ای که در آن موفق شد در شکست 5 بر یک آلانیا اسپور برابر گالاتاسرای با 

یک ضربه سر دیدنی تک گل تیمش را به ثمر برساند. 
آنچه که مسلم است سجاد شهباززاده از بین پیشنهادهایی که از خارج از کشور و 
استقلال به دستش رسیده باید یک انتخاب بزرگ برای آینده فوتبالش داشته باشد و 
البته هر تصمیمی که او بگیرد باید با موافقت آلانیااسپور همراه باشد.  استقلالی ها که 
به شدت به دنبال برگرداندن شهباززاده به ایران هستند، حالا باید جدی تر از گذشته 
مذاکرات خود را با این مهاجم گلزن ادامه بدهند تا بتوانند این بازیکن را در نیم فصل 
دوم آبی پوش کنند. در صورتی که شهباززاده تصمیم بگیرد به جمع استقلالی ها اضافه 

شود، در نیم فصل دوم پیراهن شماره 10 این تیم را بر تن خواهد کرد.

صنعت نفت 2- صبا 1؛

 پای کریمی برای آبادانی ها سبک بود
تیم فوتبال صنعت نفت آبادان در اولین دیدار خود با هدایت فیروز کریمی موفق شد 

یک پیروزی شیرین را برابر صبای قم به دست آورد.
 نیم فصل دوم رقابتهای لیگ شانزدهم روز چهارشنبه با برگزاری یک مسابقه در 
آبادان آغاز شد. تیم فوتبال صنعت نفت در اولین مسابقه ای که فیروز کریمی را به 
عنوان سرمربی بر روی نیمکت خود داشت، میزبان تیم صبای قم بود که این دیدار با 
برتری 2 بر یک میزبان خاتمه یافت. در اواسط نیمه دوم »کیوان امرایی« موفق شد 
در دقیقه 59 صبا را پیش بیندازد، اما در دقیقه 72 »حکیم نصاری« با یک شوت زیبا، 
بازی را به تساوی کشاند. در حالی که مسابقه با همین نتیجه رو به پایان بود حکیم 
نصاری بار دیگر در دقیقه 92 موفق به گلزنی شد تا فیروز کریمی در اولین حضورش در 
تیم صنعت نفت به عنوان سرمربی، صاحب یک پیروزی شیرین شود.تیم صنعت نفت 
آبادان با کسب این سه امتیاز 19 امتیازی شد و جای استقلال خوزستان را در رده دهم 

جدول گرفت. صبا هم در رده پانزدهم با 9 امتیاز باقی ماند.

حضور خلیل زاده در پرسپولیس غیرممکن است
سرپرست تیم فوتبال سپاهان پیوستن مدافع این تیم به پرسپولیس را غیر ممکن 
دانست و گفت: پرسپولیس تا الان درخواستی برای جذب خلیل زاده نداده؛ البته اگر هم 

درخواستی باشد جوابمان منفی است.
مهدی اخوان در رابطه با بحث پرسپولیسی شدن شجاع خلیل زاده که این روزها 
دوباره مطرح شده است، گفت: ما حرف هایمان را در این ارتباط زده ایم و پرسپولیسی  
شدن خلیل زاده غیر ممکن است.وی افزود: البته هنوز پرسپولیس هیچ درخواستی در 
این ارتباط نداده است اما اگر هم درخواستی وجو داشت، باز هم جواب ما منفی بود. 

خلیل زاده بازیکن سپاهان است و قطعا تا پایان فصل در این تیم خواهد ماند.
سرپرست تیم فوتبال سپاهان تصریح کرد: البته خلیل زاده در بازی تدارکاتی ما از 
ناحیه زانو مصدوم است و فعلا مراحل درمان خود را طی می کند.اخوان در خصوص 
بازگشت علی کریمی به سپاهان خاطرنشان کرد: باشگاه در حال مذاکره است و 

مکاتبات لازم میان باشگاه ها در حال انجام است ولی هنوز به نتیجه ای نرسیده ایم.
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سیامند رحمان نامزد دریافت 
جایزه جهانی لاروس شد

قویترین مرد پارالمپین جهان و دارنده مدال طلای فوق سنگین بازیهای پارالمپیک 
2016 ریو و 2012 لندن، کاندید دریافت نشان و جایزه جهانی لاروس شد.

»دانیل دیاس« سفیر بنیاد »لاروس« عصر روز چهارشنبه نام سیامند رحمان و پنج 
ورزشکار دیگر را به عنوان کاندیداهای دریافت جایزه ورزشی جهانی لاروس اعلام کرد.

بنیاد لاروس در سال 1999 توسط شرکت ریچموند و دایملر تاسیس شد و دو سال 
بعد جایزه ورزش جهانی لاروس را بنیاد نهاد که در شهر موناکو با حضور »نلسون ماندلا« 
به برگزیدگان اهدا شد.مراسم اهدای جوایز هرساله برگزار و به بهترین ورزشکاران جهان 

در بخش های مختلف اعطا می شود.
این جایزه یکی از بزرگترین جوایز ورزشی جهان است و از میان برندگان ادوار گذشته 
این جایزه می توان به نواک جوکوویچ، یوسین بولت ، سرنا ویلیامز و دانیل دیاس اشاره 
کرد.سیامند رحمان قهرمان جهان و پارالمپیک نیز در میان برترین پارالمپین های جهان 
در سال 2017 قرار گرفته است. مراسم اهدای جوایز لاروس در تاریخ 26 بهمن )14 

فوریه( در موناکو برپا خواهد شد.

لیگ بسکتبال چین

پیروزی سیچوان با درخشش حدادی
در ادامه دیدارهای لیگ بسکتبال چین، تیم  سیچوان با درخشش حامد حدادی مقابل 

حریف خود به پیروزی رسید.
در دور بیست و ششم مسابقات بسکتبال باشگاه های چین موسوم به CBA، روز 
)چهارشنبه( تیم گوانگژو با حضور 39 دقیقه و 5 ثانیه ای صمد نیکخواه بهرامی، کاپیتان 
پیشین تیم ملی ایران با نتیجه 109 بر 138 مقابل میزبان خود »ژینجیانگ فلایینگ 
تایگرز« شکست خورد. نیکخواه بهرامی در این بازی 24 امتیاز، 3 ریباند و 6 پاس گل 

داشت.
چدر دیگر بازی این هفته، تیم سیچوان که حامد حدادی، سنتر ملی پوش ایران 
را در اختیار دارد، با نتیجه 109 بر 130 مقابل میهمان خود »گواندونگ تایگرز« به 
پیروزی رسید. حدادی در مدت 35 دقیقه و 31 ثانیه حضورش در زمین 25 امتیاز، 
13 ریباند و 7 پاس منجر به گل داشت. جاش اسمیت نیز 30 امتیاز و 17 ریباند دیگر 

برای سیچوان داشت.
در آخرین بازی امروز، تیم جیلین مقابل تیم »شانگهای بیلی بیلی« با نتیجه سنگین 
115 بر 85 شکست خورد. مهدی کامرانی در این دیدار 9 دقیقه و 46 ثانیه در زمین 

بود و یک پاس گل داشت.

با حکم وزیر ورزش و جوانان؛

دبیر فدراسیون کشتی منصوب شد
وزیر ورزش و جوانان در حکمی »رضا لایق« را به عنوان دبیر فدراسیون کشتی 

منصوب کرد.
در حکم مسعود سلطانی فر برای رضا لایق آمده است:

»با استعانت از خداوند متعال و به استناد ماده 8 اساسنامه فدراسیون های ورزشی، 
به موجب این حکم به عنوان » دبیر فدراسیون کشتی جمهوری اسلامی ایران « 
منصوب می شوید تا بر اساس مفاد 13 اساسنامه مزبور، نسبت به انجام وظایف محوله 
اقدام نمایید.توفیق جنابعالی را در راه خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و 

اعتلای ورزش کشور از خداوند متعال خواهانم.«

 قرعه کشی مسابقات هندبال بانوان آسیا

ایران با تیم های کره جنوبی، چین و مالدیو 
همگروه شد

تیم ملی هندبال بانوان ایران حریفان خود را در مسابقات قهرمانی آسیا شناخت.
مسابقات هندبال بانوان آسیا در رده سنی بزرگسالان از 23 اسفند به میزبانی 
کره جنوبی آغاز می شود و تیم ملی بانوان ایران در مرحله مقدماتی با کشورهای 
کره جنوبی، چین و مالدیو همگروه است. در گروه دیگر تیم های ژاپن، قزاقستان، 

ازبکستان، هنگ کنگ و ویتنام قرار دارند.

هفته شانزدهم لیگ برتر

استقلال و نفت با چاشنی انتقام
اولین هفته بعد از تعطیلات نیم فصل رقابت های لیگ برتر 
تقابل علی دایی و  برگزار می شود که  ایران در حالی  فوتبال 
منصوریان و از آن طرف برانکو و حسین فرکی از جذابیت های 

آن به شمار می رود.
به گزارش ایسنا، هفته شانزدهم رقابت های لیگ برتر فوتبال 
ایران با برگزاری 7 دیدار در روزهای پنجشنبه و جمعه به پایان 

می رسد.
* پیکان - گسترش فولاد

تیم فوتبال پیکان در نیم فصل اول رقابت های لیگ برتر فراتر از 
انتظار ظاهر شد و توانست با 25 امتیاز در رده چهارم قرار بگیرد. 
آن ها در حالی میزبان تیم گسترش فولاد هستند که حریف شان 
از اواسط نیم فصل اول روندی رو به رشد را طی کرده است. هر دو 
تیم به لحاظ فنی در شرایط خوبی به سر می برند و انتظار می رود 
بازی تماشاگرپسندی را ارائه دهند. تنها محروم این دیدار ماهان 

رحمانی از تیم پیکان است.
تیم فوتبال پیکان در نقل و انتقالات نیم فصل تاکنون مهران 
موسوی را جذب کرده و برونو از این تیم جدا شده است. در 
سوی مقابل تیم گسترش فولاد محمد اوسانی، محمد نصرتی 
و محمدرضا خرسندنیا را جذب کرده و از آن طرف محمدرضا 

خلعتبری و محسن عمیدی از این تیم جدا شده اند.
دیدار رفت دو تیم با تساوی بدون گل به پایان رسید.

* استقلال خوزستان - تراکتورسازی
شاگردان پورموسوی در حالی میزبان تیم تراکتورسازی هستند 
که اخیرا در این تیم پرداختی هایی صورت گرفته و به لحاظ روحی 
روانی در شرایط بهتری قرار دارند. هرچند که آن ها شباهتی به 
تیم فصل گذشته خود ندارند ولی انتظار می رود که بتوانند نمایش 
قدرتمندی برابر تراکتورسازی رده دومی ارائه دهند. تیم فوتبال 
تراکتورسازی در فصل نقل و انتقالات تاکنون موفق به جذب احمد 
نوراللهی و امید عالیشاه شده و از آن طرف سروش رفیعی بازیکن 
تاثیرگذار این تیم از جمع شاگردان امیر قلعه نویی جدا شده و باید 
دید تیم تراکتورسازی چگونه جای خالی رفیعی را پر می کند. از 
طرفی وضعیت جاسم کرار و تراکتورسازی هم چندان مشخص 

نیست و شاید تراکتوری ها در این زمینه هم دچار مشکل شوند.
دیدار رفت دو تیم با تساوی 2 بر 2 به پایان رسیده است.

* نفت تهران - استقلال
دو تیم نفت و استقلال قبل از شروع نیم فصل در چارچوب جام 
حذفی به مصاف هم رفتند که شاگردان علی دایی در نهایت موفق 
به حذف استقلال شدند. آن دیدار حواشی زیادی را با خود به 
همراه داشت از جمله اینکه علی دایی مدعی شد فحاشی ها علیه 
او سازمان یافته بوده است. دلخوری ها ادامه داشت تا اینکه باشگاه 
استقلال رسما از علی دایی شکایت کرد و در همین زمان باشگاه 

نفت از دادن ایمان مبعلی به استقلال خودداری کرد.
این دیدار شاید تا حدی جنبه انتقامی هم برای استقلالی ها 
داشته باشد ولی این روزها وضعیت استقلال هم چندان جالب 
روبه رو  تیم شان  داخل  در  زیادی  مشکلات  با  آن ها  نیست. 
هستند. جابر انصاری هافبک استقلال قطعا در این دیدار به دلیل 
مصدومیت غایب خواهد بود و بر اساس برخی اخبار انتظار می رود 
علیرضا منصوریان بار دیگر سید حسین حسینی را درون دروازه 
تیمش قرار دهد. نتیجه دیدار نفت و استقلال می تواند استقلال 
را وارد جریان تازه ای کند و به همین دلیل انتظار می رود که 

استقلالی ها برای سه امتیاز بازی تلاش زیادی کنند.
محمد دانشگر بازیکن نفت تهران و علی دایی سرمربی این تیم 

در این دیدار محروم هستند.
دو تیم نفت و استقلال تاکنون در فصل نقل و انتقالات بازیکنی 

را جذب نکرده اند ولی از جمع استقلالی ها آرش افشین جدا شده 
است.

دیدار رفت دو تیم با تساوی یک بر یک به پایان رسید.
* ماشین سازی تبریز - فولاد خوزستان

شاگردان فرهاد کاظمی یکشنبه هفته جاری در چارچوب یک 
بازی عقب افتاده برابر سایپا قرار گرفتند و با وجود اینکه از حریف 
خود پیش بودند، در نهایت به تساوی 3 بر 3 رضایت دادند. آن ها 
نشان دادند هنوز در فاز دفاعی دچار مشکل هستند ولی به لحاظ 
تیمی وضعیت شان بهتر از قبل شده است. چیزی جز سه امتیاز 
خانگی برابر فولاد نمی تواند کاظمی و شاگردانش را راضی کند. از 
آن طرف تیم فولاد که از اواسط نیم فصل روند رو به رشدی را 
طی کرده، امیدوار است با کسب سه امتیاز از تیم قعرنشین فوتبال 

ایران حتی تا رده سوم جدول هم بالا بیاید.
تیم ماشین سازی در فصل نقل و انتقالات سعید قائدی فر، 
محمد رحمتی، شهاب زاهدی و فردین عابدینی را جذب کرده و 
از آن طرف سامان نریمان جهان، محمد نصرتی و مهرداد بایرامی 
از این تیم جدا شدند اما تیم فولاد تاکنون خروجی و ورودی 

نداشته است.
سعید مهری بازیکن تیم ماشین سازی تنها محروم این  بازی 

است.
دیدار رفت دو تیم با برتری 2 بر یک تیم ماشین سازی به پایان 

رسید. آن دیدار تنها پیروزی ماشین سازی در فصل جاری است.
*  پدیده - سپاهان

جدول  دوازدهم  رده  در  گرفتن  قرار  با  پدیده  فوتبال  تیم 
رقابت های لیگ برتر نیاز جدی به کسب سه امتیاز بازی با سپاهان 
دارد. شاگردان رضا مهاجری در این فصل به لحاظ عملکرد فنی 
قابل قبول کار کردند ولی در نتیجه گیری چندان موفق نبودند. از 
آن طرف تیم سپاهان امیدوار است با پیروزی برابر پدیده علاوه بر 
اینکه خودش را بین 5 تیم بالای جدول قرار می دهد، خیز بلندی 

برای رقابت  برای قهرمانی هم بردارد.
تیم فوتبال سپاهان در فصل نقل و انتقالات جلال عبدی را 
جذب کرده و در حال انجام کارهای نهایی مسعود حسن زاده 

است. از این تیم سعید قائدی فر، پدرو هنریکه و عماد میرجوان 
جدا شدند. از آن سو تیم پدیده تنها دیوید ویکروم را جذب کرده 

و محمدرضا خرسندنیا از این تیم جدا شده است.
شجاع خلیل زاده مدافع سپاهان در این بازی محروم است و 

نمی تواند تیمش را همراهی کند.
دیدار رفت دو تیم با برتری یک بر صفر تیم پدیده مشهد به 

پایان رسید.
* ذوب آهن - سیاه جامگان

تیم فوتبال ذوب آهن با قرار گرفتن در رده سوم رقابت های 
لیگ برتر در نیم فصل اول نشان داده که مانند سال های گذشته 
به عنوان یک مدعی در رقابت های لیگ برتر حاضر است. بعد از 
جدایی یحیی گل محمدی، حسینی دستیار او هدایت ذوب آهن 
را بر عهده گرفت و تا به اینجای فصل نتایج خوبی را کسب کرده 
است. روی کاغذ آن ها کار خیلی سختی برابر سیاه جامگان ندارند. 
سیاه جامگانی که با حضور خداداد عزیزی کمی شرایطش بهتر 
شده ولی همچنان از گزینه های جدی سقوط به دسته پایین تر 
محسوب می شود. مطمئنا شاگردان عزیزی از اهمیت این دیدار 

اطلاع دارند و نمایشی پرانگیزه را برابر ذوب آهن خواهند داشت.
مرتضی تبریزی از تیم ذوب آهن و محسن آقایی به همراه 
موسی ترائوره از تیم سیاه جامگان محرومان این بازی هستند. 
همچنین احسان پهلوان از تیم ذوب آهن به دلیل مصدومیت به 

این دیدار نخواهد رسید.
دیدار رفت دو تیم با برتری 2 بر یک تیم سیاه جامگان به پایان 

رسید.
*  پرسپولیس - سایپا

آخرین دیدار هفته شانزدهم رقابت های لیگ برتر را دو تیم 
پرسپولیس و سایپا برگزار می کنند. پرسپولیس به عنوان قهرمان 
نیم فصل رقابت های لیگ برتر امیدوار است با خریدهایی که 
داشته، بتواند مقتدرانه تر از نیم فصل اول بازی کند و در نهایت 
جام قهرمانی را بالای سر ببرد. پرسپولیس از ملی پوشان زیادی 
برخوردار است و این مسئله توقعات را از این تیم بالا برده است. از 
طرفی برانکو ایوانکوویچ سرمربی این تیم در اظهاراتی به انتقاد از 

اردوی تیم ملی پرداخته بود. همین مسئله باعث شد تا بازیکنان 
پرسپولیس زودتر از سایرین به تیمشان بازگردند.

به لحاظ کلی شانس پیروزی پرسپولیس در این دیدار خیلی 
از خط دفاعی  از سایپا است. تیم فوتبال پرسپولیس  بیشتر 
از  آن ها  است.  برخوردار  قدرتمندی  حمله  و خط  مستحکم 
هماهنگی بالایی برخوردارند و از آن طرف تیم سایپا در گلزنی 
دچار مشکل است. تیم سایپا در طول فصل جاری ضعیف تر از 
انتظارها ظاهر شده و  حتی یک بار حسین فرکی از سمتش در 
این تیم استعفا داده است. شاید پیروزی برابر پرسپولیس بتواند 
تیم سایپا را از بحران فعلی خارج کند و از آن طرف پرسپولیس 

را وارد بحران کند.
فاصله کم امتیازی پرسپولیس با تراکتورسازی باعث می شود تا 
برانکو ایوانکوویچ سایپا را دست کم نگیرد و برای سه امتیاز، تیمش 
را آرایش کند. برانکو و فرکی در تیم ملی فوتبال ایران مدت زیادی 
با یکدیگر همکار بودند و تقابل شان قطعا از جذابیت های خاصی 

برخوردار است.
در فصل نقل و انتقالات تیم فوتبال پرسپولیس خریدهای 
مهمی را انجام داد. آن ها توانستند سامان نریمان جهان و سروش 
رفیعی را جذب کنند و از این تیم احمد نوراللهی، امید عالیشاه، 
شهاب زاهدی و محمد رحمتی جدا شدند.  در آن سو تیم سایپا، 
ایوب کلانتری، حامد لک، عزت الله پورقاز، محمدرضا خلعتبری و 
محمدرضا سلیمانی را جذب کرد تا شکلی جدید از خود در نیم 
فصل دوم ارائه دهد. از این تیم مهدی بدرلو، رینالدو زاکاریاس و 
مسعود حسن زاده هم جدایی اش از این تیم تقریبا تمام شده است.
دیدار رفت دو تیم با برتری یک بر صفر تیم سایپا به پایان رسید.

* برنامه هفته شانزدهم به شرح زیر است:
پنجشنبه ۲۳ دی ۹۵

پیکان تهران- گسترش فولاد تبریز ساعت 15 ورزشگاه شهدای 
شهرقدس

وحید کاظمی - محمدرضا ابوالفضلی - مهدی عالیقدر - کوپال 
ناظمی - ناظر: محمدعلی فروغی

نفت تهران- استقلال تهران ساعت  16:35 ورزشگاه تختی 
تهران

تورج حق وردی - محمدرضا منصوری - علی میرزابیگی - 
محمدحسین ترابیان - ناظر: حسین عسگری

استقلال خوزستان- تراکتورسازی تبریز ساعت 15:30 ورزشگاه 
غدیر اهواز

احمد صالحی - سعید قاسمی - مهدی شفیعی - جواد رحیم 
زاده - ناظر: سعید بطحایی

جمعه ۲۴ دی ۹۵
ماشین سازی تبریز- فولاد خوزستان ساعت 14  ورزشگاه 

یادگار امام )ره( تبریز
مهدی سیدعلی - یعقوب حجتی - مرتضی کاظمیان - سعاد 

وفاپیشه - ناظر: مسعود فلاح
پرسپولیس- سایپا ساعت 16:35 ورزشگاه آزادی تهران

محمدحسین زاهدی فر - سجاد طوری - محمد عطایی - 
کمیل غلامی - ناظر: علیرضا یزدانی

پدیده- فولاد مبارکه سپاهان ساعت 14  ورزشگاه ثامن مشهد
رضا کرمانشاهی - علی اکبر نوری -بابک عباسقلی زاده - علی 

بای - ناظر: بهرام مهرپیما
ذوب آهن اصفهان- سیاه جامگان مشهد ساعت 15 ورزشگاه 

فولادشهر اصفهان
اشکان خورشیدی - حسن ظهیری - براتعلی مولوی - وحید 

صالحی - ناظر: علیرضا کهوری

سرمربی تیم نفت دوباره کمیته انضباطی و فدراسیون فوتبال را به باد انتقاد گرفت و برای 
مهدی تاج ابراز تاسف کرد. دایی گفت: آقایان هزار سال دیگر هم نمی توانید مرا خاموش 

کنید!
علی دایی در نشست خبری پیش از بازی نفت تهران با استقلال در جمع خبرنگاران گفت: 
متاسفانه تعدادی از بازیکنان را به خاطر مصدومیت در اختیار نداریم. همچنین کمیته محترم 
انضباطی دانشگر بازیکن ما را محروم کرد تا دست ما برای بازی فردا خالی باشد. وی افزود: با 
اینکه همه چیز در این مدت علیه ما بوده، خوب تمرین کردیم و آماده بازی و پیروزی هستیم. 
سرمربی تیم نفت با بیان اینکه این تیم لیست خروجی ندارد، گفت: چند بازیکن جدید را 
به نفت معرفی کردیم تا جذب کنیم ولی متاسفانه شرایطش فراهم نشد و به تیم های دیگر 
ر فتند. ما بی سر و صدا کارمان را انجام دادیم و نمی توانم نام بازیکنان را مطرح کنم. دایی 
درباره تمرین کردن استقلال در زمین تختی، تصریح کرد: متاسفانه در این مدت همه اتفاقات 
علیه نفت بوده است. قرارداد تیم نفت با ورزشگاه تختی به صراحت اعلام شده است و بازی 
ما در این ورزشگاه برگزار می شود. این در قرارداد آماده است. نمی دانم چطور در فوتبالی که 
دم از حرفه ای بودن می زنند، زمین اختصاصی ما را به رقیب می دهند که در آن تمرین 
کند؟ شما چنین چیزهای را در دنیا دیده اید؟ فقط در لیگ قهرمانان اروپا تیم حریف قبل 
از بازی یک جلسه حق تمرین دارند. علنا حق میزبانی ما را با این کار زیر سئوال بردند. برای 
مسئولان استادیوم تختی متاسفم. متاسفانه در این مدت مسائل علیه ما بوده از بازی حذفی 
با استقلال تا الان. وی در خصوص محرومیتش به خاطر رای کمیته انضباطی گفت: آقایان 

رای را سیزدهم صادر کرده اند در حالی که به باشگاه ما نامه نزده اند.
 نوزدهم کارمند باشگاه رای مرا می دهد و همان روز تقاضای واخواهی کردم. متاسفانه باید 
دنبال مسئولان کمیته انضباطی بدویم. یکی از اعضای کمیته انضباطی از روز بیستم در محل 
کارش حضور ندارد! بعد خودشان را با فیفا مقایسه می کنند. چند وقت است کمیته انضباطی 
ما از پنج به سه نفر تقلیل یافته ولی جایگزین پیدا نکرده اند. امروز هم وکیل من دنبال این 
مسئله است. تمام طبقات فدراسیون را زیر پا گذاشته آخر سر کمیته درآمدزایی فدراسیون 

گفته است باید 200 هزارتومان بدهید. 
ما که شکایت مالی نکرده بودیم. با این حال این مبلغ را هم ریختیم. فدراسیون با این 
200 هزارتومان ها نمی تواند بقا یابد. این کار را کردیم که دیگر بهانه ای نداشته باشند. اگر 
کمیته انضباطی را دیدید ما را خبر کنید که کارمان را انجام بدهیم. ما با این رای مشکل 
داریم. سرمربی نفت تصریح کرد: این آقایان با این رای قوانین مملکت را زیر سئوال بردند. 
دنبال محروم کردن علی دایی بودند. چرا بعد از محروم کردن من به باشگاه نامه نزدید؟ برای 

مهدی تاج متاسفم. ریاست فدراسیون فقط پشت میز نشستن نیست. رئیس فدراسیون 
باید روی تمام کمیته ها نظارت کند. مگر می شود کمیته انضباطی که خودش را با کمیته 
انضباطی فیفا مقایسه می کند پیدا نیستند. بعد بدون آنکه مرا بخواهند رای صادر می کنند. 
به چه دلیل دنبال محروم کردن من بودند؟ چون حرف حق را زدم. می خواهند مرا ساکت و 
خاموش کنند. آقایان هزار سال دیگر نمی توانید مرا خاموش کنید. چطور داور به آن راحتی 
بازیکن مرا که اصلا شاید خطا هم نباید می گرفت، اخراج می کند. خدا را شکر می کنم 
داوران ما در این یک صحنه که نباید اخراج  می شد، متفق القول هستند.  دایی با اشاره 
به اشتباهات داوری بازی نفت با سپاهان و آرای کمیته انضباطی،تاکید کرد: قانون برای من 
یک چیز دیگر نوشته شده است؟ خنده دار تر این است که کامرانی فر به ما پیام تبریک می 
فرستد. آقای کامرانی فر! هنوز عید نشده است. بگذارید آن موقع پیام تبریک بدهید! شمایی 
که زنگ می زنید و از ما یک هفته قبل به خاطر ناداوری ها عذرخواهی می کنید. چرا آن 
موقع که حق ما را خوردند صدایتان در نیامد. به خاطر سکوت ما تبریک گفتند. آنها دنبال 
این مسائل هستند. الان رای کمیته انضباطی را نگاه کنید. شجاع خلیل زاده را به خاطر 
ضربه زدن به محمدی بازیکن حریف محروم کردند. من لیستم را زیر و رو کردم. شاید من 
فراموشی گرفته ام. بازیکنی به اسم محمدی ندارم. فکر کنم بازی دیگری را دیده اند و بازی 
دیگری را بررسی کرده اند. محمدی کیست؟ ما در زمین یک مهرداد محمدی داشتیم آن 
هم بازیکن سپاهان بود. عباس بوعذار را زدند ولی اسم محمدی را نوشته اند. کدام بازی را 
نگاه کرده اند.  وی ادامه داد: تیم ما را به خاطر اینکه قصد داشته از زمین خارج شود ده 
میلیون تومان جریمه کرده اند. سخندان شاهد است. او به من گفت می خواهید تیم را بیرون 
بکشید، گفتم خیر می خواهیم بازی کنیم. بروید از آقای سخندان بپرسید. وقتی خودم به 
سخندان می گویم تیمم بیرون نمی آید، چطور این رای را صادر کرده اند. گزارش را بدهید 
ما هم ببینیم. مگر می شود من از خودم دفاع نکنم و محروم شوم. دنبال محروم کردن من 
بودند چون بعد از رای رفتند و پیدا نشدند.  سرمربی تیم نفت تصریح کرد:  متاسفانه یک 
کارشناس به خاطر استفاده از تبلیغات شورای شهر در برنامه نود حضور می یابد و صحبتهایی 
را مطرح می کند. مگر می شود داور توپ را از دروازه بان من بگیرد و بدهد به بازیکن حریف 
که وقت تلف نشود؟ من این چیزها را ندیدم. داور به ناحق بازیکن مرا اخراج کرد و پنالتی 
گرفت. ما می آییم اینجا سر مردم را شیره می مالیم. برای کمیته انضباطی متاسفم. برای 
گرفتن حقم داد می زنم. چرا نباید داد بزنم.  دایی ادامه داد: وظیفه آقای تاج فقط نشستن 
روی صندلی نیست. باید کمیته ها را ارزیابی کند و ببیند کمیته انضباطی چقدر برای کارها 
وقت می گذارد. ما در این چند روز هیچکس را در این کمیته ندیدیم. حتی ساعت 16 روز 
دوشنبه به فدراسیون رفتیم که هیچکس نبود.  وی در ادامه انتقاداتش تاکید کرد: من در 

جام حذفی محروم شدم.
 محرومیت در حذفی چه ارتباطی به لیگ برتر دارد. ما در زمین خودمان حق تمرین نداریم 
ولی تیم حریف تمرین می کند. این هم از احکامشان. سرمربی تیم نفت در خصوص اینکه 
کلیپی از بین دو نیمه بازی استقلال و نفت بیرون آمده که کمک مربی استقلال به کادر نفت 
توهین کرده است، گفت: اینجا شرایطش با همه جای دنیا فرق می کند. مثل تمام اتفاقات و 
دزدی هایی که در خفا رخ می دهد، ما هم باید در خفا کار کنیم.  دایی با بیان اینکه مشکلی 
با شکایت باشگاه سپاهان از وی ندارد و جواب این شکایت را می دهد، گفت: کمیته انضباطی 
می خواست مرا محروم کند که این کار را کرد. مگر کم حق و ناحق کرده اند؟ آقای بنیادی 
فر )داور بازی نفت با سپاهان( کار خودش را کرد. حالا خدا رحم کرد که پنالتی سپاهان به 
بیرون رفت و ما رفتیم فینال. این بازی خدا به ما رحم کرد. بازی با استقلال هم خدا به ما 
رحم کرد که باید در 90 دقیقه می بردیم ولی به وقت اضافه کشید ولی نعوذبالله خدا یک 
جاهایی حوصله اش سر می رود. همه چیز حدی دارد. از اول فصل نگاه کنید که چقدر به 

ضرر ما سوت زدند.

انتقادات شدید دایی در نشست خبری:

آقای تاج! کار رئیس فدراسیون فوتبال فقط نشستن پشت میز نیست

مسابقات  قهرمان  نایب  قم  شهرداری  فوتسال  تیم 
فوتسال پیشکسوتان کلان شهرهای کشور شد.

فوتسال شهرداری قم در  تیم  به گزارش شهرنیوز، 
مسابقات فوتسال پیشکسوتان کلان شهرهای کشور که 
به میزبانی ارومیه از 15 دی با حضور 10 تیم در دو گروه 
آغاز شده به مقام نایب قهرمانی دست پیدا کرد.  مسابقات 
فوتسال پیشکسوتان کلان شهرهای کشور با حضور تیم  
شهرداری های قم، شیراز، مشهد، اهواز، ارومیه، تهران، 
اصفهان، کرج، کرمانشاه و تبریز در دو گروه پنج تیمی 
برگزار شد که در دور نخست تیم های قم و کرج از گروه 

اول و تیم های اصفهان و تبریز از گروه دوم صعود کردند.
تیم شهرداری قم در بخش گروهی توانست با کسب دو 
پیروزی یک شکست و یک تساوی به عنوان تیم دوم 
صعود کند.در دور نیمه نهایی نیز شهرداری قم با نتیجه 4 
بر 2 شهرداری اصفهان را شکست داد و در دیدار نهایی 
نیز در برابر شهرداری تبریز با وجود نبود برخی بازیکنان 
به دلیل مصدومیت و بیش از هفت ماه آماده سازی، بازی 
را با نتیجه 4 بر 2 واگذار کرد و نایب قهرمان شد.دیدار 
رده بندی این مسابقات میز بین تیم های اصفهان و کرج 
برگزار شد که در نهایت اصفهان با نتیجه 3 بر یک کرج 

را شکست داده و در جایگاه سوم قرار گرفت.در پایان 
این رقابت ها تیم شیراز به عنوان تیم اخلاق و مشهد به 
عنوان فنی ترین تیم مسابقات انتخاب شدند.تیم فوتسال 
پیشکسوتان شهرداری قم به مربیگری رضا معصومیان 
شامل یدالله یامولا، علیرضا قاری قرآن، حسین بیک 
محمدی، عین الله زارعی، علیرضا رضابخش، علیرضا 
بافرانی، مصطفی قربانیان، محمد اسدی، داوود اسدی، 
نصرالله آقاحسنی و محمد جعفری یگانه و به سرپرستی 
پیشکسوتان  فوتسال  مسابقات  در  قاضی  اکبر  تیم 

کلان شهرهای کشور شرکت کرد.

شهرداری قم نایب قهرمان مسابقات فوتسال پیشکسوتان کلان شهرهای کشور شد



5 علمی و سلامت 

تغییراتی ویژه آقایان!
آیا می دانستید مردانی که به صورت منظم در فعالیت های داوطلبانه حضور می یابند 
یا به دیگران کمک می کنند از فواید سلامت این کار برخوردار می شوند؟به گزارش 
عصر ایران، یک ویژگی مشترک در میان بسیاری از مردان این است که متعهد می شوند 
در سال های پیش روی زندگی خود اندکی سالم تر زندگی کنند. این تعهد به طور 
معمول با در نظر گرفتن تغییرات و اهدافی بزرگ همراه است. به گزارش "اکتیو بیت"، 
با این وجود، به جای ایجاد تغییرات بنیادین و گسترده که ممکن است به آنها پایبند 
باقی نمانید می توان گزینه هایی جزئی و کوچکتر را در زندگی روزانه مد نظر قرار داد.

صبحانه را هرگز فراموش نکنید
اگر قصد دارید وزن خود را کاهش دهید، روز خود را با یک صبحانه مغذی آغاز 
کنید. مطالعات پیوند کاهش وزن ابتدایی و حفظ آن در بلند مدت را در مردانی که 
وعده صبحانه را هیچگاه نادیده نمی گیرند، نشان داده اند. یک صبحانه مغزی موجب 
می شود تا مدت زمان بیشتری احساس سیری داشته باشید و از خوردن میان وعده 

های چاق کننده پرهیز کنید.
عضلات خود را تقویت کنید

مردانی که به طور مرتب دراز و نشست، یوگا و تمریناتی که روی عضلات مرکزی 
)شکم، فلکسورهای ران، و کمر( متمرکز هستند را انجام می دهند، به طور معمول 

کمتر از مشکلات کمر و حرکتی رنج می برند.
با هر وعده غذایی میوه و سبزیجات مصرف کنید

بدون تردید، سیب زمینی شیرین سرخ شده و فلفل های هالاپینیو در این دسته 
قرار نمی گیرند. با این وجود، اگر مصرف میوه و سبزیجات تازه یا منجمد را در کنار 
هر وعده غذایی خود دنبال کنید، به طور قابل توجهی احتمال کلسترول بالا، کمبود 
ویتامین، سیستم ایمنی تضعیف شده، افزایش وزن، و سرطان های دستگاه گوارش 

را کاهش می دهید.
ورزش به رفع اختلال خلقی فصلی کمک می کند

در زمستان، احساس افسردگی و کج خلقی ناشی از اختلال خلقی فصلی یا دیگر 
شرایط مرتبط با افسردگی چیز چندان عجیب نیست. با این وجود، مردانی که به طور 
مرتب ورزش می کنند از نعمت داروی شادی آور طبیعی دوپامین برخوردار می شوند 

که استرس، اضطراب، افسردگی، و افکار منفی را کاهش می دهد.
مصرف توت ها را مد نظر قرار دهید

توت فرنگی، بلوبری، شاه توت، و تمشک نه تنها به عنوان یک میان وعده کم چربی 
قابل استفاده هستند، بلکه توت ها سرشار از ترکیباتی هستند که گردش خون را 
بهبود می بخشند. مصرف چند وعده از توت ها در هفته می تواند برای افرادی که از 

اختلال نعوظ رنج می برند نیز مفید باشد.
مصرف نوشیدنی های کافئین دار را کاهش دهید

بسیاری از مردم جهان برای کسب انرژی و بیداری بدن هنگام صبح به قهوه یا چای 
وابسته هستند. نوشیدن قهوه یا چای هنگام ظهر و شب نیز رایج است. با این وجود، 
مردانی که دو فنجان نوشیدنی کافئین دار )چای سیاه یا سبز، قهوه، نوشابه های گازدار، 
یا نوشیدنی های انرژی زا( در روز مصرف می کنند به تدریج ضربان قلب خود را 
افزایش می دهند که این شرایط می تواند به آریتمی های قلبی عروقی و دیگر مسائل 

مرتبط با قلب منجر شود.
موز بخورید

مصرف یک عدد موز می تواند به تامین ماده مغذی پتاسیم کمک کند. پتاسیم به 
طور طبیعی فشار خون را پایین می آورد و همچنین خطر فشار خون بالا و بیماری 

های قلبی احتمالی را کاهش می دهد.
ماهی چرب بخورید

مصرف یک بار در هفته ماهی های چرب مانند سالمون، تن یا ساردین می تواند 
خطر حمله قلبی ناگهانی یا سکته مغزی را به لطف محتوای اسید های چرب امگا-3 

موجود در این ماهی ها که یک ماده مغذی دوستدار قلب است، کاهش دهد.
به دیگران کمک کنید

آیا می دانستید مردانی که به صورت منظم در فعالیت های داوطلبانه حضور می یابند 
یا به دیگران کمک می کنند از فواید سلامت این کار برخوردار می شوند؟ انجام فعالیت 
های داوطلبانه و کمک به دیگران میزان رضایت و شادی در زندگی و امید به زندگی 

را افزایش می دهد.

 

شرکت اینتل به تازگی از "کارت محاسبه" جدید خود در نمایشگاه الکترونیک مصرفی 
2017 در لاس وگاس رونمایی کرده که رایانه ای به اندازه یک کارت اعتباری با قدرت 

معادل یک لپ تاپ مک بوک است.
 این شرکت قبلا از یک فلش یواس بی رونمایی کرده بود که به یک رایانه شخصی 

مجهز به ویندوز 10 قابل حمل تبدیل می شد.
اینتل اکنون در تلاش جدید خود یک دستگاه متحرک ساخته که با وارد کردن کارت 

به یک مانیتور اجازه می دهد مانند یک دسک تاپ کامل عمل کند.
به گفته سازندگان، این فناوری جدید می تواند عملکردی مشابه مک بوک بدون 

نمایشگر داشته باشد.
اندازه کارت محاسبه اینتل حدود 3.7 اینچ در 2.2 اینچ و ضخامت آن 0.2 اینچ است. 
هفتمین نسل پردازشگر Kaby Lake روی این کارت اجرا خواهد شد که احتمالا شامل 
سری های Core M و Y به همراه سی پی یوهای Core i5 و i7 خواهد بود البته این 

جزئیات هنوز تائید نشده اند.
این رایانه کوچک همچنین دارای ارتباط بلوتوثی، یک کارت ذخیره و یک اتصال 
بی سیم است. کارت رایانه مذکور فعلا در اختیار بازار آزاد قرار داده نخواهد شد و قرار است 

تنها در اختیار شرکای اینتل قرار بگیرد.
اینتل در حال حاضر به همکاری با سازندگانی همچون دل، لنوو، اچ پی و شارژ مشغول 
است تا کارت جدید را در دستگاههایی مانند یخچال های هوشمند، دوربین های امنیتی، 

رایانه های شخصی یا سایر لوازم خانگی  استفاده کنند.
فناوری مذکور تنها زمانی که به این دستگاهها یا حتی ربات ها متصل شود، کار خواهد 
کرد. همچنین می توان از آن برای انتقال جدیدترین پردازشگرها به رایانه هایی که هنوز 

ارتقا نیافته اند استفاده کرد.
گفته می شود کارت مذکور در اواسط سال 2017 آماده خواهد شد.

رایانه جدید اینتل در ابعاد کارت بانکی و با 
قدرت مک بوک

ساخت  حال  در  سوئیسی  و  آلمانی  کارشناسان 
پهپادهایی هستند که در مناطق گرم جهان از جمله 
ایران به  شناسایی مین های دفن شده خواهند پرداخت.

پایان جنگ و درگیری های خونین در جهان، به معنای 
خاتمه  رنج ها و مصائب غیرنظامیان در کانون های بحرانی 
نیست. در زمان صلح نیز وجود مین های کار گذاشته 

شده و مهمات عمل نکرده  دوران جنگ، ههمچنان جان 
و سلامتی بسیاری از ساکنان مناطق جنگ زده را تهدید 

کرده و موجب مرگ و معلولیت هزاران تن شده است.
تازه ترین آمار نهاد نظارت بر قربانیان مین در سال 
2015 نشان داده که بیش از 6461 تن قربانی انفجار 
مین شده اند. این رقم نسبت به آمار سال 2014 افزایشی 
74 درصدی را نشان می دهد. بر این اساس 78 درصد 

قربانیان، غیرنظامی و 38 در صد آنان، کودک بودند.
به کار  مین روبی  برای  تاکنون  اغلب روش هایی که 
گرفته می شود هرچند تا حدودی موثر واقع شده، ولی 
به دلایل گوناگون نتایج مطلوبی به بار نیاورده است.

کارشناسان می گویند که پاکسازی مناطق جنگی و 
خنثی کردن تمام مین ها با استفاده از شیوه های متعارف 
کنونی مانند استفاده از سگ های مین یاب، نیروی انسانی 
یا مین روب های زرهی بیش از صدها سال دیگر به طول 

خواهد انجامید.
از این رو پژوهشگران دانشگاه اولم در آلمان و مدرسه  
عالی شمال غربی سوئیس تصمیم گرفتند روش های 
ساده تر، بی خطرتر و سریع تری را در چارچوب برنامه  

پهپادهای مین یاب طرح ریزی کنند. 
بخش  مدیر  والداشمیت،  کریستیان  گفته ی  به 
پژوهشی دانشگاه اولم، این پهپادهای مین یاب ابتدا در 

مناطق خشک به کار گرفته خواهند شد که عراق ، ایران، 
سوریه و یوگسلاوی سابق از جمله  این کشورها هستند.

طی این طرح، محققان آلمانی سلول های مغناطیسی 
الکترونیکی خاصی که به کار گردآوری  و ضبط داده های 
مربوط به ترکیبات خاک گرفته می شوند، می سازند و 
بدنه  پهپاد نیز توسط متخصصان سوئیسی تولید  می شود.

این طرح شامل مراحل سه گانه  مین یابی است که 
طی آن، ابتدا بالگردهای بی سرنشین در ارتفاع یک و 
نیم متری بر فراز محدوده  مورد نظر پرواز می کنند و 
امواج مغناطیسی  با قابلیت نفوذ تا عمق 20 سانتیمتری 
در خاک را می فرستند. به این ترتیب، پهپادها می توانند 
در  زمین  ترکیبات  بر  را  امواج  این  از  ناشی  تاثیرات 
سلول های الکترونیکی ضبط و ذخیره سازند. سپس 
بر اساس ارزیابی داده های ثبت شده، تصویری کامل با 
ظرفیت بزرگ نمایی بسیار بالا از محدوده  مورد نظر تهیه 

 خواهد شد.
در این تصویر، مین ها به دلیل شکل خاصشان و 
اینکه با ماده  انفجاری تی ان تی پر شده اند، به صورت 
عناصر درخشان روشن مشخص می شوند. سلول های 
مغناطیسی الکترونیکی نصب شده روی پهپاد مین یاب 
از حساسیت بالایی برخوردار بوده و می توانند حتی 

بمب های دست ساز را هم در  زیر زمین ردیابی کنند.

یک استاد مهندسی مکانیک در دانشگاه ام ای تی آمریکا در پی ساختن یک ربات 
ناجی برای شرایط دشوار است.

اتفاقات و حوادث مختلف بسیاری جان انسان ها را تهدید می کنند که افراد زیادی 
زندگی خود را برای نجات انسان ها از این شرایط وقف کرده اند اما گاهی شرایط به گونه ای 

است که کاری از دست امدادگران برنمی آید.
سانگبا کیم استاد مهندسی مکانیک دانشگاه ام ای تی در صدد تولید یک ربات است 

که بتواند در شرایط دشوار جان انسان ها را نجات دهد.
وجه تمایز این ربات در این است که برای ساخت آن از یوزپلنگ و انسان الهام گرفته 
شده است. ربات های یوزپلنگی ام ای تی پیش از این هم پرسروصدا بوده اند که به چیتای 

ام ای تی معروف هستند.
در آزمایشگاه شبیه سازی زیستی و رباتیک دانشگاه ام ای تی این ربات با تقلید از 
ساختار بدنی و رفتارهای یوزپلنگ و انسان طراحی شده و ساخت آن در حال انجام است.

این ربات به خوبی نحوه دویدن، پرش و حرکات یوزپلنگ را تقلید می کند و می تواند با 
سرعت 14 مایل بر ساعت بدود و حالت انسانی نیز به خود می گیرد.

در حال حاضر پروفسور کیم بر روی ربات چیتای معروف و ربات  "هرمس" که هر 
دو محصول دانشگاه ام ای تی هستند کار می کند تا بتواند با تلفیق توانایی های آنها 

قابلیت های ربات ناجی خود را افزایش دهد.
ربات هرمس یک ربات انسان نما است و پروفسور کیم می خواهد هر دو ربات را در 

یک ربات پیاده سازی کند.
این ربات در موارد خطرناک نظیر سقوط آوار به همراه نشت گاز که ورود انسان را 
برای عملیات نجات تقریبا غیرممکن می کند بسیار مناسب خواهد بود. در حال حاضر 
هیچ رباتی که بتواند این عملیات را به خوبی انجام دهد طراحی نشده است و در صورت 
موفقیت این پروژه از این ربات می توان برای حوادث و موقعیت های نظامی نظیر پاکسازی 

میدان مین نیز بهره برد.

محققان دو دانشگاه مطرح در آمریکا در پی یافتن 
راههایی برای درمان جراحات هستند به طوریکه جای 

زخم آنها پس از درمان باقی نماند.
یکی از ناراحتی هایی که برای بیماران پس از درمان 
جراحات مختلف به وجود می آید اسکارهای)جای زخم( 
بدشکلی است که باید برای مدت زیادی آنها را تحمل 

کنند. یافته های پروژه تحقیقاتی دانشگاه های آمریکا این 
نوید را می دهند که تا چندی بعد جای زخم تبدیل به 

یک خاطره خواهد شد.
یکی از سلول هایی که در محل جای زخم به تعداد 
زیاد وجود دارد میوفیبروبلاست ها هستند که در محل 
آنها هیچگونه چربی یا فولیکول مو وجود ندارد و اکنون 
محققان دریافته اند که می توانند این سلول ها را به نوع 

دیگری از سلول ها تبدیل کنند.
زخم  محل  در  کردند  تلاش  محققان  اول  قدم  در 
مجددا فولیکول های مو را ایجاد کنند و پس از آغاز 
رشد مو در محل زخم متوجه شدند که این فولیکول ها 
یک نوع خاصی از پروتئین به نام پروتئین شکل دهی 
سلول های  که  می کنند  تولید  را   )BMP(استخوانی

میوفیروبلاست  را به تغییر حالت وادار می کنند و آنها را 
به سلول چربی تبدیل می کنند. این تغییر حالت باعث 
می شود که پوست حالت طبیعی به خود بگیرد و اثری 
از جای زخم باقی نماند. تست حیوانی این آزمایش ها بر 
روی موش ها با موفقیت  انجام شده است و یک جای زخم 

با مقیاس وسیع به حالت طبیعی بازگردانده شده است.
دکتر جورج کوتسارلیس مسئول این پروژه گفت: در 
واقع ما یک پوست کاملا جدید به جای اسکار قبلی ایجاد 

می کنیم.
وی افزود: این پروژه پنجره های بزرگی را در برابر دنیای 
زخم درمانی باز کرده است و در صورت تکرار تست های 
موفقیت آمیز می تواند به عنوان یک روش درمانی فوق 

العاده موثر مانند تزریق بوتاکس تجویز شود.  

پهپادهای مین یاب به زودی بر فراز خاک ایران

ساخت ربات ناجی با الهام از یوزپلنگ و انسان

درمان جراحت بدون باقی ماندن جای زخم

محققان کشور موفق به ساخت کیت عسل شدند تا مصرف کنندگان بتوانند عسل 
طبیعی از صنعتی را با کمترین هزینه تشخیص دهند.

عباس ابراهیمی مجری طرح »کیت شیمیایی برای تشخیص عسل طبیعی 
از عسل صنعتی« با بیان اینکه امروزه مهم ترین دغدغه مصرف کنندگان عسل، 
اطمینان از کیفیت این ماده غذایی است، اظهار داشت: با توجه به اینکه عسل حاوی 
ترکیبات مختلفی است؛ تعیین کیفیت آن نیاز به یک آزمایشگاه دارد و با صرف 

هزینه زیادی همراه است
وی افزود: از این رو درصدد آمدیم تا یک کیت طراحی کنیم تا این تشخیص به 

راحتی و در کمترین زمان ممکن اتفاق بیافتد.
ابراهیمی در خصوص این کیت عنوان کرد: کیت حاضر بر اساس ارزیابی دو آنزیم 
گلوکز اکسید دار و دیاستاز و  ماده هیدروکسی متیل فورفورال در عسل طراحی 

شده است.
وی با بیان اینکه آنزیم های گلوکز اکسیداز و دیاستاز از طریق زنبور وارد عسل می 
شوند، گفت: عسل های صنعتی فاقد این آنزیم هستند؛ هیدورکسی متیل فورفورال 
نیز تحت حرارت یا شرایط اسیدی از فروکتوز حاصل می شود؛ عسل های تقلبی 
تهیه شده از طریق هیدرولیز مواد قندی حاوی مقادیر زیادی از این ترکیب هستند.

وی اظهار داشت: در عسل طبیعی نیز بر اثر حرارت یا نگهداری زیاد، این ترکیب 
به تدریج در مقادیر کم تشکیل می شود. ابراهیمی با بیان اینکه این کیت ساده و کم 
هزینه را برای شناسایی این مواد در راستای تشخیص عسل سنتی از صنعتی طراحی 
کردیم، گفت: این کیت میزان فعالیت های آنزیم های موجود در عسل را تعیین می 
کند و می تواند درصد عسل خالص را از غیر خالص تشخیص دهد. همچنین به 

واسطه این کیت می توان میزان قند مصنوعی در عسل را تشخیص داد.

تشخیص عسل طبیعی از صنعتی ممکن شد

 بیماری های 
ناشی از 
استرس

استرس آسیب زیادی به بدن انسان وارد می کند و 
موجب ابتلا به بیماری ها و عارضه هایی مانند سندرم روده 
تحریک پذیر، تعریق بیش از حد، دندان قروچه و ریزش 

مو می شود.
استرس باعث می شود که سردردها مکررتر و خواب 
شبانه دشوارتر شود؛ استرس حتی مانع از عملکرد خوب 
دستگاه گوارش می شود. در این گزارش کارشناسان به 

شش بیماری ناشی از استرس اشاره کرده اند.
سندرم روده تحریک پذیر

استرس از جمله شایع ترین علل ابتلا به سندرم روده 
تحریک پذیر به شمار می رود. افراد زیادی در سراسر جهان 
به سندرم روده تحریک پذیر مبتلا هستند. هفت درصد از 
پزشکان معتقدند که سندرم روده تحریک پذیر شایع ترین 
بیماری گوارشی است. درد ناشی از سندرم روده تحریک 
پذیر توسط اسپاسم های عضلانی در شکم ایجاد می شود 
و گرچه علائم این بیماری از شخصی به شخص دیگر 
متفاوت است، اما از جمله این علائم می توان به درد شکم، 

اسهال، یبوست و همچنین نفخ شکم اشاره کرد.
کارشناسان علت واقعی ابتلا به این بیماری را نمی دانند 
اما اتفاق نظر دارند که برخی عوامل از جمله استرس می 
توانند باعث بروز علائم آن شوند. هر چند پیشگیری کامل 
از استرس ناممکن است اما برخی اقدامات می توانند در 

این زمینه کمک کننده باشند.
از جمله این اقدامات می توان به ورزش کردن و روش 
های ساده ی نفس کشیدن برای آرام شدن اشاره کرد. 
همچنین صحبت کردن درباره آنچه در ذهن انسان می 
گذرد، یا گردش با دوستان و انجام کارهایی که برای انسان 

لذت بخش هستند، می توانند تاثیر خوبی داشته باشند.
تعریق بیش از حد

محققان تئوری های مختلفی درباره تعریق در زمان 
استرس دارند؛ از جمله آنها این که یک علامت است و 
تحت استرس بودن فرد را به اطرافیان نشان می دهد. 
تعریق ناشی از گرمای محیط و یا فعالیت بدنی توسط غدد 
عرق اکرین ) eccrine( تولید می شود، اما تعریق ناشی از 
استرس در درجه اول از غدد آپوکرین )pocrine( ناشی 

می شود.
تقریبا چهار میلیون غده تعریق در سراسر بدن انسان 
وجود دارد و بیشتر آنها را می توان در کف دست، کف 
پا، صورت و زیر بغل پیدا کرد. غدد آپوکرین در مناطقی از 
بدن یافت می شوند که تجمعی از فولیکول های مو دارند و 
تعریق بیشتری در این مناطق صورت می گیرد که حاوی 

پروتیین ها و لیپیدهای بیشتری است.
زمانی که بدن در حالت استرس قرار دارد، این غدد عرق 
را به سطح پوست هدایت می کنند. کارشناسان توصیه می 
کنند که در صورت تعریق بیش از حد و اگر مزاحم روند 

عادی زندگی است، باید به پزشک مراجعه کرد.
دندان قروچه

محققان میان استرس و دندان قروچه نیز ارتباطی پیدا 
کرده اند. سردرد از شایع ترین علائم دندان قروچه است، 
اما اغلب علت آن تشخیص داده نمی شود. از دیگر علائم 
دندان قروچه، می تواند به اختلالات خواب، گوش درد و 
خشکی و سفتی عضلات فک، شانه ها و گردن اشاره کرد. 
در نتیجه ی دندان قروچه، علائمی از فرسایش و ترک روی 
دندان ها مشخص می شود و این وضعیت نهایتا می تواند 

به از دست دادن دندان ها منجر شود.
در صورت بروز دندان قروچه باید به دندانپزشک مراجعه 
کرد؛ دندانپزشک محافظ مخصوصی در اختیار بیمار قرار 
می دهد تا هنگام خواب بر دهان بگذارد و به این ترتیب 

عوارض دندان قروچه کاهش یابد.
دندان قروچه علل مختلفی دارد که از جمله آنها می توان 
به اختلال در خواب، اضطراب، و رژیم غذایی حاوی کافئین 

اشاره کرد.
ریزش مو

از دیگر عوارض استرس ریزش مو است. استرس زیاد در 
طولانی مدت باعث ریزش مو می شود. گمان می رود که 
ریزش مو ناشی از هورمون های استرس، باعث می شود 
که فولیکول های مو به خواب روند و به ریزش مو هنگام 

شستشو و یا شانه کردن منجر می شود.
پزشکان با اشاره به این که انواع مختلفی از ریزش موی 
مرتبط با استرس وجود دارد، می گویند: وضعیت هایی که 

موجب ریزش مو می شوند با استرس وخیم تر می شوند و 
لازم است برای درمان آنها به پزشک مراجعه کرد.

بی خوابی
شبانه  بی خوابی  و  استرس  ارتباط  قبل  ها  مدت  از 
مشخص شده است. هورمون های ناشی از استرس که در 
بدن ترشح می شود، تعادل میان خواب و بیداری را بر هم 
می زند. پزشکان برای این منظور چند راهکار ارائه داده اند 
که یکی از آنها پرهیز از نگاه به هرگونه صفحه نمایش در 
هنگام خواب است زیرا نور ناشی از این صفحه نمایش ها 

موجب اختلال در خواب می شود.
همچنین توصیه شده است که زمان مشخصی برای 
خواب شبانه و بیداری در صبح ها تعیین شود. ورزش 
روزانه نیز از دیگر عواملی است که مشخص شده است 
موجب افزایش احساس آرامس و کاهش علائم اضطراب 
و افسردگی می شود و بنابراین به خواب کمک می کند. 
همچنین استفاده از یک رژیم غذایی متعادل روزانه و پرهیز 
از مصرف نوشیدنی های حاوی کافیین از دیگر راهکارهایی 

است که به داشتن خواب خوب شبانه کمک می کنند.
خستگی

خستگی، یک احساس مزمن بی انگیزگی و یا نبود انرژی 
است که اغلب در نتیجه بی خوابی ناشی از استرس ایجاد 
می شود. استرس و فشارهای زندگی روزمره می توانند 
طاقت فرسا باشند و باعث شوند که شخص احساس کند 
انرژی ندارد. همچنین نشان داده شده است که  هیچ 
مشکلات سلامت روانی مانند اضطراب می تواند باعث 
شوند که انسان حتی بعد از استراحت احساس خستگی 

بیشتری نماید.
پزشکان برای رفع خستگی ناشی از استرس توصیه می 
کنند که افراد منبع استرس خود را شناسایی کرده و آن 
را از بین ببرند. آنها به افرادی که نمی توانند علت احساس 
اضطراب خود را پیدا کرده و یا قادر به حل آن به خودی 
خود نیستند، توصیه می کنند که به مشاور و یا درمانگر 
مراجعه کند. حرکات منظم مدیتیشن )تمرکز ذهن(، 
ورزش و مصرف رژیم غذایی متعادل و سالم از راهکارهای 

دیگری برای آرامش روان است.

بهترین زمان برای غذا خوردن
زمان غذا خوردن همانند آنچه می خوریم، مهم است زیرا برای هضم غذا و جذب 
مواد مغذی، بدن نیاز به زمان دارد. درصورتی  که زمان بندی برای صرف غذا مناسب 
باشد، بدن می تواند مواد غذایی را بهتر جذب کند.بیشتر افرادی که زندگی پرمشغله 
ای دارند، در زمان نامناسب غذا می خورند و حتی از خوردن صبحانه نیز صرف نظر 

می کنند!
به گزارش سلامت نیوز ، کارشناسان درباره زمان ایده آل غذا خوردن نظراتی دارند 

که در ادامه می آید.
صبحانه:

به گزارش سایت هلث نیوز، زمان ایده آل برای صرف صبحانه که اولین وعده غذایی 
روز است، بین7 تا 8 صبح است.

* اما اگر بعد از ساعت 8 بیدارشدید چه؟
 سعی کنید تا قبل از ساعت 10 صبحانه خورده باشید. دیرتر از آن در وعده ناهار 
تداخل ایجاد می کند و بعد از ساعت 3 مجدد احساس گرسنگی می کنید. علت 

ریشه ای همه این مشکلات، به موقع نخوردن صبحانه است.
* زمان ایده آل را چگونه باید محاسبه کرد؟

باید این قانون را همیشه به یاد داشته باشید که اولین وعده غذایی روز باید دقیقانیم 
ساعت بعد از بیدار شدن از خواب صرف شود.

ناهار:
این وعده غذایی باید بین ساعت 12:30تا 14 صرف شود و درواقع، 13 بهترین زمان 

برای خوردن ناهار است.
اگر ناهار دیر بخوریم چه؟

حتی اگر دیر شود، سعی کنید ناهاررا قبل از ساعت 4 خورده باشید. زیرا بااحساس 
گرسنگی، عصبانی ، ناامید و بدون دلیل دچارخستگی می شوید. زمان ایده آل برای 
ناهار خوردن 4 ساعت بعد از صرف وعده صبحانه است. فاصله بین صبحانه و ناهار 

نباید بیش از 4 ساعت باشد.
شام :

* سالم ترین عادت صرف شام تا ساعت 18:30 است. اگر به هر دلیلی مجبورید شام 
را به عقب بیندازید از ساعت 22 دیرتر نشود.از خوردن تنقلات در نیمه  شب بپرهیزید 

زیرا با برنامه کاهش وزن تداخل ایجاد خواهد کرد.
نکته:

آنچه باید به خاطر بسپارید این است که برای پیشگیری از اضافه وزن شام را حداقل 
3 ساعت قبل از زمان خواب میل کنید.این یعنی اگر ساعت 22 می خوابید، شام خود 

را قبل ازساعت 19 میل کنید.

یک روانشناس کودک  مطرح کرد

خاک درمانی؛ داروی ضد افسردگی!
یک روانشناس کودک گفت: بازی با خاک و گل نقش موثری در کاهش اضطراب و 

بهبود افسردگی ایفا می کند.
دریا صدیقی روانشناس کودک ؛ گفت: کودک برای بازی کردن نیاز به اسباب بازی 
های گران قیمت ندارد و بازی با مواد طبیعی مانند شن، خاک و آب، بسیار ارزان و 

مفیدتر از وسایل بازی پرزرق و برق است.
وی در خصوص تکنیک صفحه شنی اظهار داشت: این روش نوعی مدل روان 
درمانی بیان گرا همراه با فرافکنی است که مشکلات درونی و بین فردی بیمار را 
مورد بررسی قرار می دهد و برای مواجهه و درمان طیف گسترده ای از ناراحتی های 
روحی و روانی افراد به تازگی مورد توجه روانشناسان قرار گرفته که نتایج درمانی بسیار 
موفقیت آمیزی به همراه داشته ولی متاسفانه در ایران کمتر به آن پرداخته می شود.

این روانشناس کودک عنوان کرد: طبق تحقیقات صورت گرفته توسط دانشمندان، 
خاک به دلیل دارا بودن نوعی میکروب در کاهش استرس و درمان افسردگی بسیار 
موثر است که این میکروب تاثیری شبیه پروزاک) داروی ضد افسردگی( دارد و تماس 
با آن موجب افزایش سیتوکنین و در نهایت سروتونین خون می شود.وی بیان کرد: 
احساس غم و ناراحتی با سطح هورمون سروتونین خون ارتباط مستقیم دارد، بنابراین 

افزایش میزان سروتونین باعث ایجاد حس خوشحالی در فرد می شود.
صدیقی افزود: برخلاف باور رایج بین مردم که محیط کاملا ضدعفونی شده و عاری 
از میکروب منجر به تضعیف سیستم ایمنی بدن کودکان و ابتلایشان به انواع بیماری 
های مختلف می شود، والدین باید توجه داشته باشند که آلوده شدن فرزندان به خاک 
و گل نه تنها مشکلی در پی ندارد بلکه کمک شایانی به رشد و تخلیه هیجانات مثبت 
و منفی کودکان می کند.  وی تصریح کرد: در میان بازی های مختلف اکثر کودکان 
از هیچ کاری به اندازه خاک و گل بازی لذت نمی برند، خردسالان با این سرگرمی 
نیازهای روحی و روانی خود را تامین می کنند و به دلیل اینکه با قوه ابتکار و خلاقیت 
خود مشغول تصمیم گیری، خلق و به واقعیت درآوردن تجسمات خود هستند در 

نتیجه احساس رضایت، آرامش و اعتماد به نفس زیادی کسب می کنند.
این روانشناس کودک با بیان اینکه تفریحاتی مانند خاک بازی تاثیر چشمگیری در 
حل مشکلات و رهایی از ترس ها، توهمات، احساسات ناخوشایند و سرکوب شده 
دارد، اظهار داشت: بازی با خاک و گل باعث پرورش حس لامسه، قدرت تجسم 
فضایی، هندسی، مهارت های اجتماعی، خلاقیت و اعتماد به نفس، تقویت هماهنگی 

چشم و دست، رشد و هماهنگی میان عصب و عضله کودکان می شود.
صدیقی توصیه کرد: والدین باید یک میز پلاستیکی، تکه ای سفره و میزان مناسبی 
از حجم خاک یا گل در اختیار کودک بگذارند و با در نظر گرفتن فضای مناسب برای 

بازی کودک مراقب سلامتی اش نیز باشند.

اختلالات قلبی و عروقی این افراد را
 تهدید می کند

رییس بخش قلب و عروق بیمارستان مسیح دانشوری گفت: فاکتورهایی مانند 
بیماری دیابت و استعمال سیگار نقش موثری را در بروز بیماری های قلبی و عروقی 

ایفا می کند.
بابک شریف کاشانی رییس بخش قلب و عروق اظهارداشت : اختلالات قلبی و 
عروقی از جمله بیماری های شایع در کشور ما هستند که جز عوامل اصلی مرگ و 

میر محسوب می شوند.
وی در خصوص علایم حمله قلبی اظهار داشت: درد سینه، تنگی نفس و تپش 
قلب از نشانه های  این عارضه هستند البته در برخی از افراد مانند مبتلایان به دیابت 

درگیری قلبی می تواند بدون علامت باشد.
رییس بخش قلب و عروق بیمارستان مسیح دانشوری افزود: اگر چه علت اصلی 
بیماری های قلبی و عروقی به طور مستقیم شناخته نشده است ولی عواملی مانند 
بیماری دیابت، فشار و چربی خون، استعمال سیگار و دخانیات در بروز این اختلالات 

دخالت دارند.
 شریف کاشانی با بیان اینکه ناراحتی های قلبی و عروقی در بین مردان از شیوع 
بیشتری برخوردار است، عنوان کرد: به طور معمول با افزایش سن احتمال بروز این 
بیماری ها افزایش پیدا می کند،همچنین استرس و اضطراب نیز به عنوان عوامل 

بعدی در ایجاد بیماری های قلبی و عروقی موثر هستند.
وی توصیه کرد: مبتلایان به بیماری های مزمن کلیوی هم در معرض ابتلا به 
ناراحتی های قلبی و عروقی قرار دارند بنابراین این گروه از افراد باید تحت نظر 

متخصص قلب و عروق باشند.
رییس بخش قلب و عروق بیمارستان مسیح دانشوری تصریح کرد: استفاده طولانی 
مدت از داروهای کورتون دار با دوز بالا نیز زمینه ایجاد بیماری های قلبی و عروقی را 
فراهم می کند، بنابراین افراد باید تحت نظر پزشک اقدام به مصرف این قبیل داروها 

کنند.
شریف کاشانی یادآور شد: داروهایی که در شیمی درمانی به کار برده می شوند 
نیز زمینه را برای بروز اختلالات قلبی و عروقی مساعد می کند،همچنین برخی از 
داروهای آنتی بیوتیک ضد قارچ نیز سبب نارسایی قلبی می شوند البته این بدان معنی 
نیست که افراد به طور خودسرانه مصرف این گروه داروها را قطع کنند بلکه باید قبل 

از هر اقدامی با پزشک معالجشان مشورت کنند.
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اجتماعی ۶

مدیرکل راه آهن استان قم  خبرداد

ضریب اشغال ۷۰ درصدی قطار قم ـ تهران
 ـتهران دارای ضریب اشغال 70 درصد  مدیرکل راه آهن استان قم گفت: قطار قم 
در طول یك ماه است، البته در قطار صبح ضریب اشغال بیشتر و در قطار بین روز 

ضریب اشغال کمتر است.
 ـقم اظهار کرد: هشت قطار  فرشاد زادخور با اشاره به تردد قطار در مسیر تهران 
رفت و برگشت در این مسیر فعالیت دارد که این قطار از قم ساعت های 5:15، 9:35، 
14:45 و 18:55 به مقصد تهران حرکت کرده و از تهران در ساعت های 5:30، 10، 

15:15 و 18:10 به مقصد قم حرکت می کند.
وی خاطرنشان کرد: زمان سیر این قطارها 100 دقیقه و قیمت بلیت آن نیز 4 هزار 
تومان است، در قطار با توزیع آب معدنی از مسافران پذیرایی می شود و این قطارها به 
سیستم گرمایش و سرمایش مجهز است. مدیرکل راه آهن استان قم با اشاره به میزان 
 ـتهران گفت: ضریب اشغال این قطارها 70 درصد در طول  استقبال از قطارهای قم 
یک ماه است، البته در قطارهای صبح ضریب اشغال بیشتری و در قطارهای بین روز 
ضریب اشغال کمتر است، اگر استقبال خوب باشد، در نظر داریم تعداد واگن های قطار 
 ـمشهد فعال هستند، این قطارها از  را افزایش دهیم. وی خاطرنشان کرد: 6 قطار قم 
قم ساعت های 12:50، 16:50 و 21:5 حرکت می کند و مشابه این برنامه با همین 
تناسب حرکت از مشهد وجود دارد. زادخور عنوان کرد: استقبال از این قطار خوب 

است و ضریب اشغال متوسط بالای 80 درصد در ماه دارد.
وی با اشاره به فعالیت تبلیغی در زمینه استقبال از مسیرهای حمل و نقل ریلی 
گفت: جلساتی با دانشگاه ها برگزار کردیم تا دانشجویان را ترغیب کنند که در مسیر 
رفت و برگشت از این مسیر تردد داشته باشند، زیرا مسیر و روش ایمن تری نسبت به 
 ـقم کاسته شود و  مسیرهای جاده ای است و سبب می شود بار ترافیکی اتوبان تهران 
شاهد تلفات کمتر جاده ای باشیم. مدیرکل راه آهن استان قم خاطرنشان کرد: توسعه 

قطارهای حومه ای سیاست راه آهن است، ولی به استقبال و بازار سفر بستگی دارد.
وی ادامه داد: ایستگاه محمدیه و قم به اقصی نقاط کشور از جمله اراک، اندیمشک، 
اهواز، خرمشهر، کاشان، اصفهان، یزد، کرمان و زاهدان قطار دارد. مجموع این قطارها 

بالغ بر 62 قطار در روز است.

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان قم: 

39 هزار تن از جامعه هدف ایثارگر قم 
زیر پوشش بیمه تکمیلی هستند 

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان قم گفت: 39 هزار تن از خانواده های 
معظم شاهد و ایثارگر استان جهت تسهیل در روند درمانی زیر پوشش بیمه تکمیلی 

قرار دارند. 
سردار سید جواد هاشمی روز چهارشنبه در گفت و گویی افزود: والدین معظم شهدا، 
همسران و فرزندان معظم شهدا، جانبازان و آزادگان سرافراز و خانواده معظم زیر تکفل 
ایشان مشمول بیمه تکمیلی می باشند.وی با اشاره به انعقاد قرار داد با 178 مرکز 
در سطح استان قم ادامه داد: قرارداد با 72پزشک عمومی و متخصص، 41 داروخانه، 
23 آزمایشگاه و 12 فیزیوتراپی از جمله اقدام های صورت گرفته در راستای ارایه 
خدمت درمانی و دارویی به خانواده معظم شهدا و ایثارگران است.وی اضافه کرد: هم 
چنین قرارداد با 19 درمانگاه، سه بیمارستان، پنج مرکز سونوگرافی و سه مرکز تصویر 
برداری از دیگر اقدام های صورت گرفته در همین راستاست.هاشمی تاکید کرد: بیمه 
گر متعهد است خدمات درمانی، دارویی خدمات کلینیکی و پاراکلینیکی را جبران 
نماید و نسبت به تسهیل و تسریع در ارائه خدمات تشخیصی و درمانی و توانبخشی 

و بازتوانی اقدام نماید.

مدیرعامل شرکت شهرك های صنعتی  استان قم از  خبرداد

آغاز واگذاری سند تفکیکی ناحیه صنعتی 
خوراباد قم 

مدیرعامل شرکت شهرك های صنعتی قم از آماده سازی و واگذاری اسناد تفکیکی 
ناحیه صنعتی خورآباد به واحدهای صنعتی و تولیدی خبر داد.

امیر طیبی نژاد در حاشیه بازدید از پروژه های عمرانی در نواحی صنعتی قم با اعلام 
این خبراظهارداشت: این شرکت پس از پیگیری های بعمل آمده موفق به اخذ 44 
قطعه اسناد تفکیکی ناحیه صنعتی خورآباد گردید. وی افزود: براساس مفاد دفترچه 
های قرارداد واحدهای صنعتی مستقر در شهرکها و نواحی صنعتی، در صورت آماده 
بودن زمین برای انتقال رسمی، این شرکت پس از احراز شرایطی از قبیل اخذ پایان 
کار و پروانه بهره برداری طرف قرارداد و در صورت فراهم بودن موجبات قانونی انتقال 

قطعی، نسبت به انتقال رسمی زمین تخصیصی اقدام می نماید.
مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی استان قم تصریح کرد: این شرکت خوشبختانه 
پس از انتقال اسناد مربوطه از جهاد واخذ سند ثبتی ناحیه صنعتی خورآباد و تفکیك 

آن، اسناد واحدهای صنعتی آن را صادر کرد.
طیبی نژاد با تقدیر از مسوولان اداره ثبت اسناد و املاك قم تصریح کرد: این شرکت 
آماده واگذاری این اسناد به واحدهای صنعتی می باشد و امیدواریم در آینده ایی 
نزدیك با تعامل مثبت و سازنده اداره ثبت اسناد قم، اسناد تك برگی واحدهای سایر 

نواحی صنعتی فاقد سند تك برگی نیز به متقاضیان تحویل گردد.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قم: 

چرای غیرمجاز دام در مراتع ملی قم 
پیگرد قانونی دارد 

 مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قم گفت:اکثر پرونده های تصرفات اراضی 
ملی مربوط به مناطق خوش نشین و ییلاقی استان بوده که مساحت های کوچکی را 

شامل می شود. 
سید محمدتقی سجادی ، با اشاره به اینکه در قم عمده تصرف اراضی ملی در مناطق 
خوش نشین و ییلاقی است اظهار داشت: این افراد عمدتاً افرادی هستند که از شهر 
اقدام به ویلا سازی می کنند یا روستائیانی که در حاشیه باغ ها اقدام به تصرف اراضی 
ملی می کنند. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیز داری قم افزود: اکثر پرونده های تصرفات 
اراضی ملی مربوط به مناطق خوش نشین و ییلاقی استان بوده که مساحت های 
کوچکی را شامل می شود. به گفته وی، تصرفات اراضی ملی در اراضی ملی اگرچه 
پرونده های کمتری را به خود اختصاص داده است اما عرصه ها وسیع تر است در دشت 

قطعات تصرفات بیشتر اما پرونده ها کمتر است
سجادی با اشاره به نحوه شناسایی تصرفات خاطرنشان کرد: معمولاً مناطق شبکه 
بندی شده که یگان حفاظت در زمان های مختلف در گشت و بررسی های خود این 

تصرفات را کشف می کنند، البته مواردی هم وجود دارد که مردم اطلاع می دهند.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیز داری قم ادامه داد: با توجه به نحوه تصرف برخورد 

قانونی صورت می گیرد، گاهی این تصرفات در حد چرای غیرمجاز دام است.
وی با بیان اینکه مراتع استان از بیش از 8 دهه قبل مجوزهایی تحت عنوان پروانه 
چرا در اختیار دامداران قرار می دهد گفت: این پروانه ها مجوزهایی است که قانون از 
طریق منابع طبیعی برای اشخاص صادر می کند تا در محدودهای مشخص چرا دام 
در زمان و مکان مشخصی صورت بگیرد. سجادی اظهار داشت: صاحبان پروانه چرای 
دام می تواند چرای دام را انجام دهد، اگر فرد بدون پروانه، یا بیش از حد مجاز و خارج 

از زمان تعیین شده دام را چرا دهد تخلف محسوب شده و پیگرد قانونی دارد.

مدیرکل تأمین اجتماعی استان قم :

23۰۰ نفر در قم امسال مشمول بیمه بیکاری شدند
مدیرکل تأمین اجتماعی استان تعداد مقرری بگیران بیمه بیکاری قم در 9 ماهه 
امسال را 2302 نفر اعلام کرد و گفت: در مدت مذکور 21 میلیارد و 66 میلیون تومان 

به واجدان شرایط مقرری بیکاری در استان قم پرداخت شد. 
سید مجتبی موسوی در جلسه کمیته بیمه ای استان از پرداخت 308 میلیارد 
تومان بابت تعهدات تامین اجتماعی در قم خبر داد و اظهار داشت: این رقم که به جز 
هزینه های درمانی تأمین اجتماعی در استان قم است در مقایسه با مدت مشابه سال 
94 رشد 24 درصدی داشته است. مدیرکل تأمین اجتماعی استان قم افزود: پرداخت 
کمک هزینه های بارداری، اروتز و پروتز، ازدواج، سفر بیمار، غرامت نقص عضو، کفن 
و دفن و ایام بیماری از جمله تعهدات کوتاه مدت سازمان تأمین اجتماعی در قبال 
بیمه شدگان است. وی افزایش پرداخت در بخش تعهدات کوتاه مدت را 18 درصد 
نسبت به مدت مشابه سال 94 عنوان کرد و گفت: در 9 ماهه امسال بیش از 10 
میلیارد و 675 میلیون تومان بابت تعهدات کوتاه مدت به بیمه شدگان تأمین اجتماعی 
در قم پرداخت شده است که بیشترین افزایش در بخش پرداخت غرامت نقص عضو 
است. موسوی تصریح کرد: در 9 ماهه سال 95، مبلغ 308 میلیارد و 690 میلیون 
تومان در بخش تعهدات بلند مدت به مستمری بگیران و بازنشستگان تأمین اجتماعی 
قم پرداخت شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته با افزایش 24 درصدی همراه 
است. مدیرکل تأمین اجتماعی استان تعداد مقرری بگیران بیمه بیکاری قم در 9 ماهه 
امسال را 2302 نفر اعلام کرد و ادامه داد: در مدت مذکور 21 میلیارد و 66 میلیون 

تومان به واجدان شرایط مقرری بیکاری در استان قم پرداخت شد.
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یکی از جرایمی که امروزه بیشترین آمار دادسراها و دادگاه ها را 
به خود اختصاص داده، سرقت است. وقوع این جرم درحال حاضر 
از طبقه مردان و سنین خاص فرا تر رفته و در بین زنان و اطفال 
نیز شیوع پیدا کرده است. بر هیچ کسی پوشیده نیست که سرقت و 
دزدی در شکل های مختلف همواره باعث آزارهای روانی و زیان های 

مادی شهروندان جامعه بوده است 
ناهنجاری های اجتماعی که ناشی از رفتارهای مغایر با قانون، 
عرف و اخلاق جامعه است، هرچند در نگاه اول ریشه هایی در 
اما  دارد،  و...  خانوادگی  آشفتگی های  بی سوادی،  فقر،  اقتصاد، 
ریشه های  به  توجه  بدون  اجتماعی  بزهکاری های  کالبدشکافی 
رفتاری و روان شناختی آن ها فقط مدیریت انتظامی و قضایی جامعه 
را در مسیر مقابله قرار می دهد. درحال حاضر بیش از یک هزار و 
600مصداق مجرمانه در قوانین کشور ما وجود دارند که اکثریت 
آن ها مجازاتی غیر از زندان ندارد. پژوهش ها و مطالعات انجام شده، 
نشان می دهد که بدون ریشه یابی های رفتاری، روانی و درمان آن 
نمی توانیم به طور کامل یا حتی مطلوب با جرایم مقابله کنیم. در 
گفت وگو با کارشناسان حوزه های مختلف اجتماعی به بررسی این 

موضوع پرداخته ایم. 
سرقت راه ورود به بزهکاری 

یکی از جرایمی که امروزه بیشترین آمار دادسراها و دادگاه ها را 
به خود اختصاص داده، سرقت است. وقوع این جرم درحال حاضر 
از طبقه مردان و سنین خاص فرا تر رفته و در بین زنان و اطفال 
نیز شیوع پیدا کرده است. بر هیچ کسی پوشیده نیست که سرقت و 
دزدی در شکل های مختلف همواره باعث آزارهای روانی و زیان های 
مادی شهروندان جامعه بوده است؛ از دله دزدی تا دزدی خودرو و 
لوازمش، سرقت های مسلحانه و خشن همه در قالب سرقت قرار 
می گیرند که خطرات و ناهنجاری های اجتماعی آن ها در همه 

زمان ها، انسان را تهدید می کرده است. 
"محمد عینی" جامعه شناس در بررسی عوامل زیربنایی سرقت، 

می گوید: 
فقر عاطفی: کودکان و نوجوانانی که در خانواده متلاشی رشد کرده 
یا در اثر طلاق یا مرگ یکی از والدین دچار تبعیض اجتماعی و 
سرخوردگی عاطفی شده و به دنبال آن مبتلا به  حالت های روانی 
چون انزواطلبی، افسردگی و گوشه گیری از جامعه می شوند، بستر 

رفتاری مناسب برای سرقت دارند. 
ناکامی: هنگامی که در راه رسیدن به اهداف مادی یا معنوی یك فرد 
موانعی ایجاد شود و شخص به هدف های خود نرسد، دچار ناکامی 
شده و همین حالات روانی ممکن است که راه ارتکاب سرقت را 

برایش هموار کند. 
حسادت: پاره ای از اوقات، فرد باتوجه به عدم امکان و دستیابی به 
موقعیت مادی و اجتماعی یا منزلت اقتصادی دیگران دچار رشك و 

حسد شده و چون نمی تواند که مشابه صاحبان اموال و دارایی های 
قابل توجه مالك آن ها شود، دست به دزدی می زند. 

راحت طلبی و تنبلی اجتماعی: یکی از اصلی ترین علل روانی 
ارتکاب سرقت، فرایند روحی است. فردی که علاقه ای به تلاش و 
کوشش نداشته و دلش می خواهد تا با یك قدم از ابتدا تا انتهای هدف 
رسیده و بدون تلاش و زحمت صاحب رفاه اجتماعی شود، این گونه 
راحت طلبی ها باعث راه اندازی و تشکیل باندهای کلاهبرداری، جعل، 
تقلب و امروزه شرکت های هرمی که بدترین نوع سرقت از مردم 

است، می شود. 
تجربه های دوران کودکی: حوادث و اتفاقات تلخ دوران کودکی 
ممکن است که از فرد، شخصیتی ضداجتماعی بسازد. در بسیاری از 
موارد دزدان دارای رفتار ضداجتماعی هستند؛ یعنی گرایش درونی 
آن ها به قانون شکنی، عامل اصلی اقدام به دزدی می شود. آزار و اذیت 
دیگران، سرقت اموال آن ها حتی با زور و مجروح کردن عامل لذت 
این گونه اشخاص می شود، چراکه وقتی دست به چنین کارهایی 
می زنند، تصور می کنند که انتقام خود را از دنیای بی رحم و جامعه 

زورگو گرفته و همه این ها حق و حقوق از دست رفته اش هستند. 
خودنمایی: برخی از نوجوانان و جوانان برای نمایش قدرت، جرأت 
حادثه جویی و کله شقی خود به همسالان که برای آن ها بسیار 
ارزشمند است، دست به دزدی و غارت اموال دیگران می زنند و به 
این وسیله با ایفای چنین نقشی نیاز به تعلق خاطر گروهی خود را 
برآورده می کنند. قرار گرفتن در گروه همسالان بزهکار به خصوص 
برای نوجوانان و جوانانی که دوستان آن ها دست به جیب بوده و در 
مواقع مختلف خوب پول خرج می کنند، باعث می شود آن ها که پول 

توجیبی محدودی دارند، به انحراف کشیده شوند. 
نقش والدین در حفظ فرزندان از ارتکاب جرم 

رضا مصطفوی روان شناس، در این باره می افزاید: باتوجه به برخی 
دلایل روانی و موارد دیگری از مبانی روان شناختی سرقت باید 
راه های جلوگیری از بروز زمینه ارتکاب سرقت در نوجوانان و جوانان 
را نیز بررسی کرد؛ یعنی والدین به جای اینکه به فرزندان شان بگویند: 
»مواظب باش«، »اطراف خود را بپا«، »هوای کار را داشته باش« 
و...، بهتر است که بگویند: »چگونه باش«، »چگونه دوستانی انتخاب 
کن« و... ، که البته باید این مفاهیم با زبانی ساده و قابل فهم معنا و 
مفهوم دزدی را برای کودك روشن کرده و زشتی این عمل را به 
او نشان دهند؛ مانند همان داستان معروف تخم مرغ دزد، شتر دزد 
می شود. گاهی اوقات برخی والدین برداشتن یك خودکار یا مداد یا 
حتی اسباب بازی توسط فرزند خود را با آب و تاب بیان کرده و آن 
را به حساب شیرین کاری کودکان شان می گذارند که از همین جا 
نطفه دزدی بسته می شود. کودکان از چهارسالگی معنی وجدان، مال 
خود، مال دیگران و زشتی دست درازی به اموال دیگران را به خوبی 
می فهمند و باید به آن ها فهمانده شود. والدین باید تلاش کنند که 
فاصله ارتباطی خود را با فرزندان شان کاهش داده و فقط در جایگاه 
ارباب، رئیس یا فرمانده قرار نگیرند، بلکه والدین موفق همواره در 
جایگاه دوست فرزند خود هستند که می توانند او را از بزهکاری ها 

نجات دهند. 
نقش معلمان و مربیان 

ازسوی دیگر باید زمینه سالم پرورش شخصیت کودکان و نوجوانان 
بعد از والدین به وسیله معلمان و مربیان فراهم شود و کودکان 

به گونه ای رشد کنند که از امور جرم زا بگریزند و بترسند. والدین هم 
درصورت مشاهده رفتار انحرافی در فرزندان، باید مسئله را جدی 
گرفته و قبل از رشد این ویروس در روح و روان فرزند، ریشه آن 
را قطع کنند. برخی از مادران تصور می کنند که با مخفی کردن 
دلسوزی  آن ها  مورد  در  خود،  فرزندان  رفتاری  ناهنجاری های 
می کنند؛ اما آن ها باید بدانند که این حرکت نه تنها دوست داشتن و 
دلسوزی نیست، بلکه نخستین گام در خیانت به آینده فرزندان است؛ 
چراکه مخفی کاری، اصلی ترین حرکت در آغاز بزهکاری کودکان و 

نوجوانان در شرایط حاضر است. 
طی بررسی های میدانی و مشاهده پرونده های مطرح در مراجع 
قضایی مشاهده می شود که سارقان از یك سرخوردگی مشترك 

برخوردار هستند. 
همه آن ها چه دزدها و چه سارقان خودرو و لوازم داخل آن و 
سارقان حرفه ای و زورگیرها، همگی قصد رسیدن به آمال و آرزوهای 
از دست رفته یا دور از دسترس خود را دارند که نتوانسته اند از راه 
شرعی و حلال به آن برسند؛ پس چنانچه موفق به سرقت شوند، 
این  را سرزنش خواهد کرد؛  ناخودآگاه شان همواره آن ها  ضمیر 
موضوع در پرونده های سرقت وجود دارد و ملاحظه می شود که اغلب 
سارقان در آخرین دفاع خود اظهار ندامت و پشیمانی کرده و از قاضی 

و دادگاه طلب عفو و بخشش می کنند. 
نگاه قانون 

امیر دلاوری وکیل پایه یک دادگستری، در این باره می گوید: هرچند 
جرم سرقت دارای دو جنبه عمومی و خصوصی است، اما دستگاه 
قضایی درصدد برگشت مال مالباختگان است تا مقررات ماده667 
قانون مجازات اسلامی فراهم آید و درصورت فقدان عین رد مانند 
یا قیمت مال مسروقه مسترد شود تا شاید بخشی از خسارت وارده 
به جامعه ترمیم شود که در اصطلاح به آن جنبه خصوصی گفته 
می شود؛ اما حیثیت عمومی جرم درصورت رضایت شاکی و مدعی 

خصوصی همچنان باقی است و با مجازات سارق عملی خواهد شد.
اگر سارق عین مال را برنگرداند یا قیمت آن را نپردازد، چنانچه مالی 
از او در دسترس باشد، ضبط و به میزان محکومیت از مال ضبط 
شده، برداشت می شود؛ در غیر این صورت، به تقاضای مالباخته تا 
زمان پرداخت در حبس باقی خواهد ماند، حتی اگر مدت محکومیت 
مجازات اصلی او تمام شده باشد. ازسوی دیگر باید سارق بعد از 
دستگیری و تحقیقات و اثبات جرم و محکومیتش طبق ماده667 
قانون مجازات اسلامی، مجازات شود و حقوق مالباخته استیفا گردد؛ 
به این معنا که برابر قانون در همه موارد سرقت و ربودن اموال، دادگاه 
علاوه بر تعیین مجازات، سارق یا رباینده را به رد)بازگردان( عین مال 
مسروقه محکوم می کند و اگر عین آن وجود نداشته باشد، سارق به 
رد مانند یا قیمت مال مسروقه یا ربوده شده و جبران خسارت وارده 

محکوم خواهد شد.

نقش والدین در پیشگیری از بزهکاری فرزندان؛ 

همراهی از کودکی تا جوانی 

فرمانده انتظامی استان هرمزگان  خبرداد

دستگیری سارقان کالا از گمرک شهید رجایی 
فرمانده انتظامی استان هرمزگان از دستگیری 6سارق و مالخر که بالغ بر 40 میلیارد ریال 

کالا از گمرک شهید رجایی بندرعباس سرقت کرده بودند، خبر داد. 
سردار عزیزاله ملکی گفت: در پی دریافت پرونده سرقت از اداره گمرک شهید رجایی 
استان هرمزگان مبنی بر سرقت تعداد زیادی گوشی تلفن همراه و متعلقات آن به ارزش 40 
میلیارد ریال از داخل انبار، پیگیری موضوع به صورت ویژه در دستور مأموران اداره مبارزه 

با سرقت پلیس آگاهی قرار گرفت. 
وی افزود: در بررسی های فنی و تخصصی به عمل آمده مشخص شد سارقان با استفاده 
از هوا برش اقدام به باز نمودن درب انبار و سرقت تعداد زیادی گوشی کرده اند که با انجام 
اقدامات فنی و اطلاعاتی سه نفر از سارقان شناسایی و در یک عملیات ضربتی دستگیر 

شدند. 
این مقام انتظامی استان تصریح کرد: در بازرسی از محل اختفا سارقان چند دستگاه از 
گوشی های مسروقه، دو دستگاه هوا برش، سنگ فرز و مقادیر زیادی کابل های سرقتی 

کشف شد. 
سردار ملکی با اشاره به اینکه ارزش اموال سرقتی 40 میلیارد ریال است، اظهار داشت: 
متهمان در بازجویی های اولیه به فروش اموال مسروقه به سه نفر مالخر تبعه افغانی اعتراف 
کردند که در یک عملیات ضربتی این سه نفر نیز دستگیر و تحقیقات در این زمینه ادامه 

دارد.

کشته و 4 مجروح در حادثه تیراندازی در اراک:

یکی از ضاربان حادثه تیراندازی در اراک 
دستگیر شد 

فرمانده انتظامی استان مرکزی گفت: یکی از ضاربان حادثه تیراندازی صبح روز چهارشنبه 
در اراک به 2 خانواده، دستگیر شد. 

سردار کیومرث عزیزی در گفت و گو با ایرنا افزود: بامداد دیروز گزارش هایی از 2 
تیراندازی به مرکز فوریت های پلیس 110 اعلام شد که به سرعت تیم های انتظامی برای 

بررسی موضوع به محل اعزام شدند. 
وی بیان کرد: با حضور ماموران انتظامی مشخص شد افراد مسلح وارد 2 منزل مسکونی 
در شهر اراک شده اند و اقدام به تیراندازی به سمت اعضای خانواده های مذکور کرده اند. 
فرمانده انتظامی استان مرکزی ادامه داد: در این تیراندازی ها پنج نفر از اعضای خانواده ها 
جان خود را از دست دادند و چهار نفر دیگر مجروح شدند.  سردار عزیزی عنوان کرد: در 
تحقیقات اولیه، هویت قاتلان شناسایی و در برنامه ریزی عملیاتی پلیس خودروی آنان در 
یکی از محله های اراک کشف شد.  وی گفت: در مدت زمانی کوتاه یکی از قاتلان دستگیر 

شد و برنامه ریزی پلیس برای به دام انداختن ضارب دیگر ادامه دارد. 
به گزارش ایرنا، فرمانده انتظامی استان مرکزی اضافه کرد: فرد دستگیر شده مجرم سابقه 
دار است که به تازگی از زندان آزاد شده و به کمک برادرش برنامه ریزی قتل ها را انجام 
داده است.  سردار عزیزی اظهار کرد: انگیزه قتل به قصد انتقام جویی و اختلاف های قبلی 

قاتلان با افراد مورد حمله بوده است. 
وی عنوان کرد: گزارش و اقدام های بعدی پلیس در خصوص این ماجرا به شهروندان 

اطلاع رسانی می شود.

رئیس پلیس راه استان قم  از وقوع دو حادثه منجر به 
فوت در محورهای استان که در نتیجه آن چهارکشته و 

دو مجروح در پی داشت، خبر داد. 
سرهنگ" اردشیر جمشیدی راد" در تشریح این خبر 
اظهار داشت: درساعات اولیه بامداد  دیروز یک دستگاه 
کامیون فوتون در کیلومتر" 21 آزاد راه قم - کاشان " به 
علت عدم توجه به جلوناشی از خستگی و خواب آلودگی 
با قسمت عقب یک دستگاه تریلی ماک برخورد که در 
نتیجه این حادثه راننده کامیون فوتون در دم فوت که 

توسط امداد و نجات از کابین خارج شد. 
رئیس پلیس راه به حادثه دیگر نیز اشاره کرد و افزود: 
در ساعت  18  دیروزدر محور" قم-جعفریه درکیلومتر 
24"یک دستگاه سواری سمند به علت انحراف به چپ  
ناشی از سبقت غیر مجاز به صورت رخ به رخ با یک 

دستگاه سواری پژو 405 که در مسیر مخالف بود با هم 
دیگر برخورد که درنتیجه این حادثه راننده و سرنشین 
پژو و راننده سواری سمند در دم فوت  و دو نفر سرنشین 

سمند هم بشدت مجروح شدند. 
وی با اشاره به حجم تردد در" محور قم -جعفریه" 
اظهار داشت: طرح دو بانده شدن این محور سه و نیم 
سال است که آغاز شده ولی هنوز 11 کیلومتر آن دو 
بانده شده که امید است با پیگیری مسئولان بقیه طرح 
که حدود 80 درصد پیشرفت فیزیکی داشته تا پایان 

سال انجام شود. 
سرهنگ جمشیدی راد با اشاره به اینکه یک سبقت 
صحیح سه شرط دارد، بیان داشت: 1- خط ممتد نباشد 
2- فاصله قبل و بعد از سبقت رعایت گردد و سوم وسیله 

ای روبروی آن نباشد . 

فرمانده انتظامی شهرستان "سراب" از دستگیری یک کلاهبردار حرفه ای با 170 
میلیارد ریال کلاهبرداری از کارخانه های صنایع غذایی و کسبه بازار برخی از شهرستان 

های استان تهران خبر داد. 
سرهنگ "توحید فارسی" در تشریح این خبر گفت: در پی دریافت یک فقره پرونده 
کلاهبرداری مبنی بر اینکه فردی با استفاده از چک های بلامحل، از تعدادی کارخانه 
های صنایع غذایی و کسبه بازار برخی از شهرستان های استان تهران،کلاهبرداری کرده و 
به شهرستان سراب متواری شده است، شناسایی و دستگیری وی در دستورکار مأموران 

پلیس آگاهی قرار گرفت. 
وی با بیان اینکه متهم با معرفی خود به عنوان تاجر از کارخانه ها و کسبه بازار، اخاذی 
می کرد، افزود: مأموران با انجام یک سری اقدامات پلیسی موفق به شناسایی محل اختفای 

متهم و دستگیری وی شدند. 
این مقام انتظامی با اشاره به تعداد 30 شاکی در این پرونده ، خاطرنشان کرد: متهم در 
بازجویی های انجام شده به 170 میلیارد ریال کلاهبرداری، از کارخانه های صنایع غذایی 
و کسبه بازار برخی از شهرستان های استان تهران از جمله شهرستان های ملارد و شهریار 

اعتراف کرد که پس از تشکیل پرونده به مراجع قضائی تحویل داده شد. 
فرمانده انتظامی شهرستان سراب در پایان با تشکر از اعتماد و همکاری کسبه و بازاریان 
، گفت:با عنایت به فرهنگ بومی منطقه و وجود اعتماد زیاد به همدیگر ، متأسفانه 
برخی افراد سودجو و کلاهبردار از این وضعیت سوء استفاده کرده و اقدام به سرقت و 
کلاهبرداری می نمایند، لذا شایسته است شهروندان بویژه کسبه و بازاریان ضمن رعایت 
جوانب احتیاط در این موارد هرگونه مورد سوء را در اسرع وقت به پلیس 110 اعلام کنند.

جانشین فرماندهی انتظامی "رفسنجان" از کشف 146 
کیلوگرم هروئین و شیشه ،دستگیری دو نفر قاچاقچی و 
توقیف سه دستگاه وسیله نقلیه در عملیات پلیس مبارزه با 

مواد مخدر شهرستان خبر داد. 
سرهنگ  رضا خلیلی  در گفت و گو با خبرنگار پایگاه 
خبری پلیس گفت: در پی اشراف اطلاعاتی پلیس مبارزه با 
مواد مخدر در سطح شهرستان ماموران دریافتند چند نفر 
در حومه شهرستان اقدام به دپو و توزیع مواد مخدر صنعتی 

می کنند. 
وی ادامه داد: با انجام اقدامات اطلاعاتی مشخص شد 

قاچاقچیان مواد مخدر تبعه افغانستان می باشند که به 
صورت مسلحانه اقدام به حمل مواد مخدر از افغانستان به 
داخل کشور می کنند که با تلاش شبانه روزی مأموران محل 
اختفا آن ها شناسایی و به صورت نامحسوس زیر نظر قرار 
گرفت. سرهنگ خلیلی بیان داشت: مأموران در قالب دو 
اکیپ اطلاعاتی و عملیاتی پس از هماهنگی با مقام قضائی 
در یک عملیات غافلگیرانه وارد محل اختفا متهمان شدند که 
در این عملیات سرکرده باند و هم دستش را دستگیر کردند. 
وی افزود: در بازرسی از محل اختفا متهمان 143 کیلوگرم 
هروئین، سه کیلوگرم مواد مخدر شیشه، یک قبضه اسلحه 

ممنوعه، سه دستگاه تلفن همراه، پنج عدد سیم کارت ایرانی 
و دو عدد سیم کارت کشور افغانستان کشف و همچنین یک 
دستگاه سواری پراید، یک دستگاه پیکان وانت و یک دستگاه 
موتورسیکلت از متهمان توقیف شد.  سرهنگ خلیلی تصریح 
کرد: متهمان با تشکیل پرونده مقدماتی به همراه مواد مخدر 

و وسایل نقلیه توقیف شده تحویل مقامات قضائی شدند. 
جانشین فرماندهی انتظامی شهرستان در پایان خاطرنشان 
کرد: نیروی انتظامی با سوداگران مرگ و قاچاقچیان مواد 
مخدر برخورد قاطع و قانونی خواهد کرد و اجازه جولان و 

سرکشی به آن ها نخواهد داد.

رئیس پلیس راه استان قم   خبرداد

چهارکشته و دو مجروح حاصل وقوع دو حادثه در قم

فرمانده انتظامی شهرستان سراب   خبرداد

دستگیری کلاهبردار ۱۷۰ میلیاردی در سراب 

جانشین فرماندهی انتظامی رفسنجان  خبرداد

کشف ۱4۶ کیلوگرم هروئین و شیشه در رفسنجان 

وقتی پرحرفی دردسر می شود! 
روی صحبت مان با آن دسته از افرادی است که خودشان می دانند که پرحرف هستند 
و دل شان می خواهد نباشند؛ وگرنه با افرادی که نمی دانند پرحرف هستند یا مشکلی با 

این ویژگی شان ندارند، ما هم کاری نداریم. 
 تصمیم گرفته ایم تا به بعضی از دوستان خوب مان یک شوک وارد کنیم. یک شوک 
خفیف، اما لازم! همان افرادی که در جمع های دوستانه و غیردوستانه خودشان را 
مسئول سرگرم کردن دیگران می دانند و هرجا وارد می شوند، بدون هیچ معطلی شروع 
می کنند به حرف زدن و حرف زدن و حرف زدن. خانه، مدرسه، میهمانی، اتوبوس، صف 
نانوایی و...، خلاصه همیشه زبان شان درحال جنبیدن است. به این آدم ها به اصطلاح 
حراف می گویند. یعنی کسانی که مدام حرف می زنند، روی صحبت مان با آن دسته از 
افرادی است که خودشان می دانند که پرحرف هستند و دل شان می خواهد نباشند؛ 
وگرنه با افرادی که نمی دانند پرحرف هستند یا مشکلی با این ویژگی شان ندارند، ما 

هم کاری نداریم. 
حرف ها را جیره بندی کنید 

اگر واقعا فکر می کنید که آدم پرحرفی هستید و واقعا هم  دل تان می خواهد که این 
عادت را ترک کنید، باید کمی به خودتان زحمت بدهید. البته این را هم بگوییم که 
زحمت سکوت کردن از یک بند حرف زدن بیشتر است. اگر می شد که با یک حساب 
سرانگشتی میزان انرژی را که هر فرد با حرافی کردن می سوزاند حساب کرد، آن  وقت 
شاید خیلی از آدم ها از صبح تا شب فقط درصورت ضرورت از زبان شان استفاده می کردند. 
بهتر است تا دیر نشده و دور وبری ها از دست مان فرار نکرده اند، تمرین را شروع کنیم. در 
اولین قدم باید برای حرف زدن مان محدودیت درنظر بگیریم. قبل از اینکه حرفی بزنید، 
به خودتان بگویید که لازم است در این مورد چیزی بگویم یا نه؟ اگر نگویم چه اتفاقی 
می افتد؟ بیشتر مردم به این دلیل پرحرف هستند که هرچیزی به ذهن شان می آید، مطرح 
می کنند. پیش از صحبت کردن، حرف تان را خوب ارزیابی کنید. یک کاغذ و قلم بردارید 

و موقعیت هایی که می توانستید حرف بزنید و نزنید را یادداشت کنید. هر روز صبح که 
از خواب بیدار می شوید، با خودتان شرط کنید که تا حد امکان کمتر از زبان تان استفاده 
کنید. شب قبل از خواب بررسی کنید که درطول روز چندبار جلوی حرف زدن خودتان را 

گرفته اید، چندبار می توانستید که سکوت کنید و این کار را نکردید. 
تعریفی ها را از غربال بگذرانید 

اگر جزو آدم هایی هستید که همیشه ماجرای تعریفی زیاد دارند، احتمالا کارتان سخت تر 
می شود. شما به هردلیل عادت دارید که مدام از تجربه ها و خاطره های شخصی تان برای 
دیگران حرف بزنید. این نیاز در وجود شما حسابی جا خوش کرده و معلوم است که 
خیلی راحت نمی توانید بیرونش کنید؛ پس با خودتان نجنگید و فقط کمی حرف های تان 
را غربال کنید. مردم ناخودآگاه دوست دارند که درباره خودشان صحبت کنند. هرقدر 
کمتر این کار را انجام دهید، کمتر به این کار تمایل پیدا می کنید. اگر می خواهید چیزی 
را تعریف کنید، اول مطمئن شوید که شنیدن آن برای دیگران جالب است. اگر متوجه 
شدید که فردی حوصله اش سررفته یا هیچ واکنشی به داستان شما نشان نمی دهد، 
احتمالا احساس می کند که حرف های تان فقط وقت آن ها را تلف می کند. تمرین کنید 
که ماجراهای تعریفی تان را اولویت بندی کنید. تا جایی که می توانید، از تعریف کردن 
مسائل مربوط به خود اجتناب کنید؛ تعریف کردن از تجربه های شخصی تان معمولا برای 
دیگران خسته کننده است. این کار می تواند به عادت بدی تبدیل شود که مشکل می توان 
آن را کنار گذاشت. فقط هر از گاهی داستان های کوتاهی بگویید که فکر می کنید می تواند 
برای دیگران جالب باشد. با کمی هوش و دقت می توانید خیلی راحت تشخیص بدهید 
که کدام داستان یا خاطره ممکن است مورد علاقه اطرافیان تان باشد و کدام یک نه. یک  
راه دیگر هم این است که خودتان را به جای دیگران بگذارید. با خودتان فکر کنید که اگر 

قرار باشد تا شما این حرف ها را بشنوید، چه احساسی پیدا می کنید. 
از پرحرف ها فاصله بگیر 

انسان ها در هر سنی که باشند، تحت تأثیر اطرافیان خود هستند. برای اینکه با این 
مشکل مقابله کنید، تا می توانید از آدم های حراف دوری کنید. البته نه همیشه! تا وقتی که 
تمرین های تان به نتیجه برسد؛ بعدش می توانید گوی و میدان را به دست آن ها بدهید و 
به جمع شنونده ها بپیوندید. کم کم سعی کنید تا دوستان متین و کم حرف را به عنوان 
رفقاى صمیمی خود انتخاب کنید و با آن ها بیشتر رفت وآمد داشته باشید. ارتباط برقرار 
کردن با افراد باسواد و قابل احترام که چند سالی از شما بزرگتر هستند هم می تواند شما را 
در انجام این تمرین ها کمک کند؛ چون به هرحال بین شما و آن ها حرف خیلی مشترکی 
وجود ندارد و شما خواسته و ناخواسته شنونده خواهید بود تا گوینده؛ ضمن اینکه شما 
می توانید از رفتار و گفتار آن ها هم الگو بگیرید. شما برای ادامه تمرین ها به انگیزه نیاز 
دارید. پس سعی کنید تا گاهی در مورد ارزش و اهمیت سکوت کردن و کم حرف زدن در 

بین کتاب های علمی و مذهبی، مطالبی را پیدا کنید. 
جابه جا شوید 

تابه حال هرچقدر میدان داری کرده اید و توانسته اید که با داستان ها و خاطرات تان بقیه 
را سرگرم کنید، دیگر بس است. حالا که می خواهید جزو آدم های حراف نباشید، باید 
نقش شنونده را برای خودتان انتخاب کنید. به هرحال در یک جمع چه دونفره باشد 
چه چندنفره، همه باهم نمی توانند حرف بزنند. خواه ناخواه یکی باید شنونده باشد و 
یکی گوینده. به نفع تان است در مدتی که مشغول تمرین کم حرفی هستید، تا جایی که 
می توانید نقش شنونده را انتخاب کنید. خوب گوش کردن هم خودش یک هنر و مهارت 
است. وقتی دائم گوینده باشید، این مهارت تان هم مدام ضعیف می شود. البته منظور این 
نیست که هیچ واکنشی در مقابل صحبت های دیگران از خودتان نشان ندهید و فقط به 
آن ها زل بزنید. گاهی لازم است در بین حرف های شان از آن ها سؤالی بپرسید یا جوابی 
بدهید. منظورمان این است که ضمن اینکه گوش می دهید، اگر نیاز شد ارتباط را دوطرفه 

کنید؛ نه اینکه یکی مدام حرف بزند و دیگری گوش کند. 






